
Subasta miércoles 31 de Enero y jueves 1 de Febrero de 2024
Horario - 17:00 horas

www.artesubastasbilbao.com



Localización

Avda. Jose Luis Goioaga Etorbidea 40
48950 ERANDIO

Lat. 43o 18´34 N - Long. 2o 58´39 O
(Carretera Bilbao - Getxo, por la ría)

Teléfono: +34 94 423 62 97 
E-mail: correo@artesubastasbilbao.com

www.artesubastasbilbao.com

Horario de subasta: miércoles 31 de Enero y jueves 1 de Febrero a las

17:00 horas
Horario de exposición: 
Lunes a Viernes - 10:00 a 14:00 y de 16:30 a 20:00

Sábado: 11:00 a 14:00
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1ª Sesión Miércoles 31 de Enero 
17:00h.

Pintura
Escultura
Objetos

Del lote 1 al 420

41. JUAN LUIS GOENAGA MENDIOLA



1000

1000. ESCUELA DE PRAGA
(S. XVII)
Título: "La Aparición de la Virgen a San Francisco de Asís"
Firmado: Ilegible (parte inferior)
Óleo sobre tabla 163x94 cm
Precio de salida: 10000€

1001

1001. CÍRCULO DE DOMENICO ZAMPIERI "IL DOMENICHINO"
(Bolonia, Italia, 1581-Nápoles, Italia, 1641)
Título: "Última comunión de san Jerónimo o El viático de san Jerónimo"
Óleo sobre lienzo 170x121 cm
Precio de salida: 7000€

1002

1002. ESCUELA SEVILLANA
(S. XVII)
Título: "Sibila Europea"
Óleo sobre lienzo 115x97 cm
Precio de salida: 6000€

1003

1003. ATRIBUIDO A MANUEL BAYEU Y SUBIAS
(Zaragoza, 1740 - 1809)
Título: "El encuentro entre san Carlos Borromeo y san Felipe Neri"
Óleo sobre lienzo 83x121 cm
Precio de salida: 6000€
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1004

1004. ESCUELA ESPAÑOLA
(Fin S. XIX)
Título: "Naturaleza muerta"
Óleo sobre lienzo 60x96 cm
Precio de salida: 2500€

1005

1005. ESCUELA  ESPAÑOLA
(Fin. S. XVII)
Título: "San Francisco de Asís"
Óleo sobre lienzo 127x89 cm
Precio de salida: 2250€

1006

1006. ESCUELA FLAMENCA
(S. XVII)
Título: Pareja de "Paisajes"
Óleo sobre lienzo 44x66 cm
Precio de salida: 1900€

1007

1007. SEGUIDOR DE GUIDO RENI
(S. XVIII)
Título: "San José con el Niño Jesús"
Óleo sobre lienzo 73x60 cm
Precio de salida: 1700€

1008

1008. ESCUELA ESPAÑOLA
(Fin S. XVI)
Título: "San Pablo ante Festo"
Óleo sobre tabla 91x88 cm
Precio de salida: 1500€

1009

1009. CÍRCULO DE PIETRO ANTONIO
ROTARI
(Verona, Italia, 1707 - San Petersburgo, Rusia, 
1762)
Título: "Retrato de joven"
Óleo sobre lienzo 40x32 cm
Precio de salida: 1500€

1010

1010. ESCUELA  ESPAÑOLA
(Fin. S. XVII)
Título: "Santo Tomás de Aquino"
Óleo sobre lienzo 133x100 cm
Precio de salida: 1500€

1011

1011. ESCUELA ITALIANA
(S. XX)
Título: Seguidor de Antoniazzo Romano
"Virgen con Niño"
Óleo sobre tabla 92x52 cm
Precio de salida: 1400€

1012

1012. SEGUIDOR DE GUIDO RENI
(S. XIX)
Título: "Salomé con cabeza de San Juan 
Bautista"
Óleo sobre lienzo. Antiguas restauraciones. 
130x90 cm
Precio de salida: 1400€
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1013

1013. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XVII)
Título: "Virgen Dolorosa con san Juan"
Óleo sobre lienzo 103x83 cm
Precio de salida: 1300€

1014

1014. ESCUELA ITALIANA
(S. XVIII)
Título: "Moisés salvado de las aguas"
Óleo sobre lienzo 78x64 cm
Precio de salida: 1100€

1015

1015. GIOVAN BATTISTA GAULLI "IL BACIC-
CIO"
(Génova, Italia, 1639 - Roma, Italia, 1709)
Título: "Alegoría de la pureza"
Óleo sobre lienzo 74x61 cm
Precio de salida: 1000€

1016

1016. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XVIII)
Título: Pareja de bancales "San Roque" y 
"Santa Bárbara"
Óleo sobre tabla 51x44 cm
Precio de salida: 800€

1017

1017. ESCUELA ITALIANA
(Fin S. XVII)
Título: "Alegoría"
Óleo sobre lienzo 96x135 cm
Precio de salida: 750€

1018

1018. BENITO BELLI
(Barcelona, Ca 1850 – Act. 1899)
Título: "Mosquetero"
Firmado: Belli
Óleo sobre lienzo 81x57 cm
Precio de salida: 750€

1019

1019. ESCUELA ITALIANA
(S. XIX)
Título: Copia de Tiziano "La Asunción de la 
Virgen"
Óleo sobre lienzo 75x38 cm
Precio de salida: 700€

1020

1020. FRANCESCO LONDONIO
(Milán, Italia, 1723 – 1783)
Título: "Burro y ovejas"
Óleo sobre lienzo pegado a tabla 46x25 cm
Precio de salida: 500€

1021

1021. Vitrina esquinera con peana realizada 
en madera tallada, dorada y policromada.
Época: S. XVIII
Medidas: 160x64x34 cm
Precio de salida: 350€
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1

1. ESCUELA FRANCESA
(S. XVII)
Título: "Santo"
Esmalte sobre cobre. Marco realizado en madera dorada y policromada 
(Medidas: 43 x 30 cm.) 9x7 cm
Precio de salida: 1500€

2

2. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XVII)
Título: "Felipe IV con armadura"
Óleo sobre lienzo. Marco realizado en madera con pan de oro (Medidas: 
59 x 44 cm.) 21x17 cm
Precio de salida: 6000€

3

3. CÍRCULO DE PETER PAUL RUBENS
(Siegen, Alemania, 1577 - Amberes, Bélgica, 1640)
Título: "La Resurrección de Cristo"
Óleo sobre tabla 58x37 cm
Precio de salida: 9000€

4

4. ATRIBUIDO A  JEAN PHILIPPE CARESME
(Paris, 1734 - 1796)
Título: "Cupido con el dios Pan"
Óleo sobre lienzo 36,5x30 cm
Precio de salida: 2000€

1ª Sesión
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5

5. ATRIBUIDO A PEDRO ATANASIO BOCANEGRA
(Granada 1638-2689
Título: "Lamentación sobre Cristo muerto"
Óleo sobre lienzo pegado a tabla 101x160 cm
Precio de salida: 2500€

6

6. ESCUELA SEVILLANA
(S. XVII)
Título: "Virgen con Niño"
Óleo sobre lienzo 49x42 cm
Precio de salida: 9000€

7

7. ATRIBUIDO A RAMÓN BAYEU Y SUBÍAS
(Zaragoza 1746 - Aranjuez 1793)
Título: "Virgen con Niño Jesús de la Pasión"
Óleo sobre tabla 35x35 cm
Precio de salida: 5000€

8

8. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XVIII)
Título: "El sueño de Jacob"
Óleo sobre cobre 46x34 cm
Precio de salida: 2000€

9

9. ESCUELA ANDALUZA
(S. XVII)
Título: "San Francisco de Asís"
Óleo sobre cordobán 65x55 cm
Precio de salida: 2500€

10

10. ESCUELA ANDALUZA
(S. XVII)
Título: "Virgen"
Óleo sobre cobre 8x6 cm
Precio de salida: 250€
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11

11. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XVII)
Título: "Sagrada Familia con San Juanito"
Óleo sobre cobre 12x10 cm
Precio de salida: 500€

12

12. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XVIII)
Título: "Anunciación"
Óleo sobre lienzo 58x49 cm
Precio de salida: 2500€

14

14. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XVII)
Título: "San Antonio Abad"
Óleo sobre lienzo 41x32 cm
Precio de salida: 2000€

15

15. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XVIII)
Título: "San Francisco de Borja"
Óleo sobre cobre 27x20 cm
Precio de salida: 1500€

16

16. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XVII-XVIII)
Título: Pareja de "Caza del ciervo"
Óleo sobre lienzo 37x46 cm
Precio de salida: 5000€

17 17. ESCUELA ITALIANA
(Fin S. XIX)
Título: Pareja de "Vistas de Venecia"
Aguada y sanguina sobre papel 44x56 cm
Precio de salida: 3000€

13

13. Tapiz enmarcado representando Ecce 
Homo y firmado A. Castro.
Época: S. XVI
Medidas: 53x43 cm
Precio de salida: 2750€

    

1ª Sesión
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18

18. MARIANO BENLLIURE Y GIL
(El Grao de Valencia, 1862 - Madrid, 1947)
Título: "Putti"
Firmado: Mariano Benlliure Mayo 1942. Agradecemos a la Fundación 
Mariano Benlliure la catalogación de este lote.
Lápiz y cera sobre papel 17,5x12,5 cm
Precio de salida: 300€

19

19. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XVIII)
Título: "Virgen con Niño Jesús ante Santo Domingo de Guzmá
 y Santa Rosa de Lima"
Óleo sobre lienzo 74x49 cm
Precio de salida: 1400€

20

20. EUGENIO LUCAS VELÁZQUEZ
(Madrid, 1817-1870)
Título: "Corrida de toros"
Óleo sobre lienzo 57x78 cm
Precio de salida: 6000€

21

21. ORLANDO SANTULLÁN
(Asturias, Principios S. XX)
Título: "Los galeotes del Norte"
Firmado: 1926
Óleo sobre lienzo 107x113 cm
Precio de salida: 2000€

22

22. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XIX-XX)
Título: "Paisaje con campesina"
Firmado: R Antiga
Óleo sobre lienzo 80x150 cm
Precio de salida: 500€

23

23. RAMON GARRIDO MENDEZ
(Valencia, 1868-12 de marzo de 1940)
Título: "Personajes a caballo"
Firmado: R Garrido
Óleo sobre tabla 14x11 cm
Precio de salida: 550€
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24

24. JUAN PEDRO LEÓN PALLIÈRE
(Río de Janeiro, Brasil, 1823 - Lorris, Francia, 
1887)
Título: "Gaucho argentino"
Firmado: Pallière
Acuarela y gouache sobre papel 32x20 cm
Precio de salida: 1750€
Juan Pedro León Pallière fue un pintor francés 
de origen brasileño. Hijo de pintores tanto 
por parte paterna como materna. Estudió en 
el taller de François Edouard Picot y en las 
Academias de Bellas Artes de Buenos Aires 
y París. Sus obras se caracterizan por mostrar 
imágenes costumbristas del campo argentino.

25

25. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Paisaje con villa"
Óleo sobre lienzo 63x37 cm
Precio de salida: 600€

26

26. JOSÉ MARÍA JARDINES
(Cádiz, 1862-1914)
Título: "Pueblo andaluz"
Firmado: Jardines
Óleo sobre tabla 46x19 cm
Precio de salida: 600€

27

27. ENRIQUE ATALAYA
(Murcia, 1851-París, Francia, 1913)
Título: "Bodegón con flores"
Firmado: Atalaya
Óleo sobre lienzo 105x49 cm
Precio de salida: 550€

28

28. JUAN BAUTISTA PORCAR RIPOLLÉS
(Castellón de la Plana, Castellón, 1889 - 1974)
Título: "Flores y plantas en el patio"
Firmado: Porcar
Óleo sobre lienzo 38x46 cm
Precio de salida: 650€

29

29. ESCUELA ESPAÑOLA
(Principios S. XX)
Título: "Vista del astillero de Axpe"
Firmado: Díez
Óleo sobre lienzo 89x120 cm
Precio de salida: 250€

30

30. MIGUEL FLORES FERNÁNDEZ
(Granada, 1930)
Título: "Patio interior"
Firmado: Miguel Flores 81
Óleo sobre lienzo 33x41 cm
Precio de salida: 180€

1ª Sesión
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31

31. ALBERTO IGNACIO MANRIQUE DE LARA 
DIAZ
(Las Palmas de Gran Canaria, 1926- 2018)​
Título: "Paisaje rural canario"
Firmado: Alberto I Manrique
Óleo sobre lienzo 55x63 cm
Precio de salida: 600€

32

32. ESCUELA FRANCESA
(S. XIX)
Título: "Vacas"
Firmado: Ilegible
Óleo sobre lienzo 75x120 cm
Precio de salida: 300€

33

33. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XIX)
Título: "Paisaje"
Firmado: Ilegible
Óleo sobre tabla 45x32 cm
Precio de salida: 180€

34

34. RENÉ GOURDON
(Agen, Francia, 1855)
Título: "Bajada de Arrigunaga"
Firmado: R. Gourdon
Óleo sobre lienzo 28x41 cm
Precio de salida: 90€

35

35. RAMÓN DÍAZ PADILLA
(Santa Cruz de Tenerife, 1949)
Título: "Personajes"
Firmado: Díaz Padilla, Madrid '60
Acuarela y lápiz sobre papel 29x40 cm
Precio de salida: 120€

36

36. MARIANO ALONSO PÉREZ Y
VILLAGROSA
(Zaragoza,1857 - 1950)
Título: "Dama con cesta"
Firmado: Mº Alonso Pérez
Óleo sobre tabla 18x11,5 cm
Precio de salida: 120€

37

37. ESCUELA EUROPEA
(S. XIX-XX)
Título: "Retrato de niña"
Óleo sobre tabla 22x15 cm
Precio de salida: 50€

38

38. JAMES CAMILLE LIGNIER
(Arnay-le-Duc, Francia, 1858 - París, Francia, 
1927)
Título: "Doctor"
Firmado: James Lignier
Óleo sobre lienzo 27x22 cm
Precio de salida: 60€

39

39. AGUSTÍN ALEGRE MONFERRER 
(Santa Eulalia del Campo, Teruel, 1936)
Título: "Retrato de mujer africana"
Firmado: A. Alegre, 72
Óleo sobre tablex 40x30 cm
Precio de salida: 200€
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40

40. JOSÉ LUIS ZUMETA
(Usurbil, Gipuzkoa, 1939 - Donosti, Gipuzkoa, 2020)
Título: "Sin título"
Firmado: Zumeta
Óleo sobre lienzo 200x300 cm
Precio de salida: 15000€

1ª Sesión
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41

41. JUAN LUIS GOENAGA MENDIOLA
(San Sebastián, 1950)
Título: "Sin título"
Firmado: J.L. Goenaga, Bilbao
Técnica mixta sobre papel 108x83 cm
Precio de salida: 1200€

42

42. JOSÉ LUIS ZUMETA
(Usurbil, Gipuzkoa, 1939 - Donosti, Gipuzkoa, 2020)
Título: "Sin título"
Firmado: Zumeta
Óleo sobre lienzo 33x41 cm
Precio de salida: 950€

43

43. JOSÉ LUIS ZUMETA
(Usurbil, Gipuzkoa, 1939 - Donosti, Gipuzkoa, 2020)
Título: "Sin título"
Firmado: Zumeta
Óleo sobre lienzo 61x36 cm
Precio de salida: 1750€

44

44. AURELIO ARTETA ERRASTI
(Bilbao, 1879 - México, 1940)
Título: "Boceto para el Banco de Bilbao de Madrid".
Firmado: A. Arteta
Lápiz sobre papel 33x23 cm
Precio de salida: 600€

45

45. EDUARDO CHILLIDA  JUANTEGUI
(Donosti, Gipuzkoa, 1924-2002)
Título: "Sin título"
Firmado: Chillida
Grabado, 9/100. Necesita restauración. 69x59 cm
Precio de salida: 250€

46

46. EDUARDO CHILLIDA  JUANTEGUI
(Donosti, Gipuzkoa, 1924-2002)
Título: "Sin título"
Firmado: E. Chillida
Aguafuerte 7/30. Medidas de la huella: 10 x 8 cm. 53x38 cm
Precio de salida: 400€
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48

48. CARMELO ORTIZ DE ELGEA
(Arechavaleta, Álava 1944)
Título: "Nubes amarillas"
Firmado: Ortiz De Elgea 1999
Óleo sobre lienzo 162x130 cm
Precio de salida: 1000€

49

49. JOSÉ LUIS ZUMETA
(Usurbil, Gipuzkoa, 1939 - Donosti, Gipuzkoa, 2020)
Título: "Retrato de mujer"
Firmado: Zumeta '90
Serigrafía 44/200 66x50 cm
Precio de salida: 180€

50

50. RAFAEL RUIZ BALERDI "BALERDI"
(San Sebastián, 1934 - Altea, Alicante 1992)
Título: "Sin título"
Firmado: Balerdí '90
Ceras sobre papel 44x64 cm
Precio de salida: 900€

51

51. CARMELO ORTIZ DE ELGEA
(Arechavaleta, Álava 1944)
Título: "Treviño"
Firmado: Ortiz De Elgea 1998
Óleo sobre lienzo 160x200 cm
Precio de salida: 1500€

52

52. JOSÉ LUIS ZUMETA
(Usurbil, Gipuzkoa, 1939 - Donosti, Gipuzkoa, 2020)
Título: "Sin título"
Firmado: Zumeta, 94
Gouache sobre papel 50x35 cm
Precio de salida: 450€

1ª Sesión



53

53. JESÚS GALLO BIDEGAIN "GALLO BIDEGAIN"
(Bilbao, 1946)
Título: "Sin título"
Firmado: Gallo Bidegain
Acuarela sobre papel 32x35 cm
Precio de salida: 120€

54

54. CARMELO ORTIZ DE ELGEA
(Arechavaleta, Álava 1944)
Título: "Sin título"
Firmado: Ortiz De Elgea
Acuarela sobre papel 29x20 cm
Precio de salida: 180€

55

55. CARMELO ORTIZ DE ELGEA
(Arechavaleta, Álava 1944)
Título: "Sin título"
Firmado: Ortiz De Elgea
Acuarela sobre papel 30x39 cm
Precio de salida: 180€

56

56. JOSÉ LUIS ZUMETA
(Usurbil, Gipuzkoa, 1939 - Donosti, Gipuzkoa, 2020)
Título: "Sin título"
Firmado: Zumeta '89
Grabado 135/200 68x49 cm
Precio de salida: 180€

57

57. JULIO PUJALES RIVAS
(A Coruña, 1939-1998)
Título: "Sin título"
Firmado: J. Pujales (al dorso)
Óleo sobre lienzo 54x65 cm
Precio de salida: 180€

58

58. IGNACIO RUIZ DE ARCAUTE RIVERO
(Vitoria, 1966)
Título: "Composición con personajes"
Firmado: I. Rz. Arcaute R., 2023
Óleo sobre lienzo 49x69 cm
Precio de salida: 400€
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59

59. ANDRÉS NAGEL
(San Sebastián, 1947)
Título: "Fuensanta"
Firmado: Andrés Nagel
Aguafuerte, 48/50 105x69 cm
Precio de salida: 350€

60

60. PABLO URRUTIA
(Las Arenas, Bilbao, S. XX)
Título: "Abstracción"
Firmado: Pablo Urrutia '07
Óleo sobre lienzo 54x65 cm
Precio de salida: 200€

61

61. MIGUEL GONZÁLEZ DE SAN ROMÁN
(Vitoria-Gasteiz, Álava, 1952)
Título: "Sin título"
Firmado: San Román, 94
Gouache sobre papel 20x27 cm
Precio de salida: 70€

62

62. RAMÓN CAMPO CORTAZAR
(Vitoria-Gazteiz, Araba, 1940)
Título: "Arcafa"
Firmado: Campo Cortazar 1979 (al dorso)
Óleo sobre tabla 18x26 cm
Precio de salida: 60€

63

63. KOLDOBIKA JAUREGUI
(Alkiza, Guipúzcoa 1959)
Título: "Sin título"
Firmado: Koldobika Jauregui
Grabado 55/100 50x40 cm
Precio de salida: 225€

64

64. JAN LILJEQVIST
(Stockholm, Suecia, 1932 - Ås, Jämtland, 
Suecia, 2003)
Título: "Lights in the house"
Óleo sobre lienzo 110x135 cm
Precio de salida: 400€

65

65. GONZALO "GONTZAL"  MURILLO
MERINO
(Portugalete, Bizkaia, 1958)
Título: "Lienzos Levante"
Firmado: Gontzal
Óleo sobre lienzo 73x60 cm
Precio de salida: 80€

66

66. ANTONIO "ANTTON" DÍAZ ARAMENDI
(Donostia, Gipuzkoa, 1928)
Título: "Sin título"
Firmado: Antton Díaz
Óleo sobre lienzo 65x46 cm
Precio de salida: 90€

67

67. GUADALUPE DE DIEGO
(Bilbao, 1943)
Título: "Arrantzales"
Firmado: G. de Diego
Óleo sobre táblex 21x15 cm
Precio de salida: 90€

1ª Sesión
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68

68. NICOLÁS MARTÍNEZ ORTIZ DE ZÁRATE
(Bilbao, Bizkaia, 1907-1991)
Título: "El cementerio de los Gudaris"
Firmado: Matinez Ortiz
Óleo sobre lienzo 61x50 cm
Precio de salida: 2000€

69

69. ENRIQUE NIETO ULIBARRI
(Valle de Trápaga, Bizkaia, 1890 – Bilbao, Bizkaia, 1963)
Título: "Altos Hornos, Baracaldo"
Firmado: Nieto Ulibarri, 1943
Óleo sobre lienzo 124x149 cm
Precio de salida: 1800€

70

70. GUSTAVO DE MAEZTU
(Vitoria-Gazteiz, Araba, 1887 - Estella, Navarra, 1947)
Título: "Retrato de dama"
Firmado: G. de Maeztu
Pastel sobre papel 65x46 cm
Precio de salida: 1500€

71

71. AURELIO ARTETA ERRASTI
(Bilbao, 1879 - México, 1940)
Título: "Don Luis Briñas y Mac-Mahon"
Firmado: A. Arteta
Carboncillo sobre papel 59x43 cm
Precio de salida: 1200€

72

72. VALENTÍN DE ZUBIAURRE AGUIRREZABAL
(Madrid, 1879 - 1963)
Título: "Segovianos"
Firmado: Valentín De Zubiaurre
Óleo sobre lienzo 61x81 cm
Precio de salida: 4500€

73

73. AURELIO ARTETA ERRASTI
(Bilbao, 1879 - México, 1940)
Título: "Boceto de cabeza masculina"
Firmado: A. Arteta
Lápiz sobre papel 30x20 cm
Precio de salida: 500€
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74

74. IÑAKI GARCÍA ERGÜÍN
(Bilbao, Bizkaia, 1934)
Título: "Carmen de blanco y cigarreras"
Firmado: García Ergüin 2003
Óleo sobre táblex 100x100 cm
Precio de salida: 1750€

75

75. DIONISIO BLANCO
(San Salvador del Valle, Vizcaya, 1927 - Bilbao, 2003)
Título: "Maternidad"
Firmado: D. Blanco
Óleo sobre táblex 94x54 cm
Precio de salida: 800€

76

76. DIONISIO BLANCO
(San Salvador del Valle, Vizcaya, 1927 - Bilbao, 2003)
Título: "Accidente"
Firmado: D. Blanco
Óleo sobre táblex 70x100 cm
Precio de salida: 1200€

77

77. DIONISIO BLANCO
(San Salvador del Valle, Vizcaya, 1927 - Bilbao, 2003)
Título: "Sombras"
Firmado: D. Blanco
Óleo sobre táblex 70x100 cm
Precio de salida: 1200€

78

78. CLEMENTE SALAZAR ECHEVARRÍA
(Sestao, Bizkaia, 1899 - Caracas, Venezuela, 1955)
Título: "Naturaleza muerta con flores y tintero"
Firmado: C. Salazar, 1920
Óleo sobre lienzo 77x100 cm
Precio de salida: 1000€

79

79. AGUSTÍN IBARROLA GOICOECHEA
(Basauri, Bizkaia, 1930)
Título: "Campesino con laias"
Firmado: Ibarrola
Óleo sobre lienzo 144x48 cm
Precio de salida: 2500€

1ª Sesión

19



80

80. DIONISIO BLANCO
(San Salvador del Valle, Vizcaya, 1927 - Bilbao, 2003)
Título: "Grupo de mujeres caminando"
Firmado: D. Blanco
Óleo sobre táblex 100x70 cm
Precio de salida: 1200€

81

81. DIONISIO BLANCO
(San Salvador del Valle, Vizcaya, 1927 - Bilbao, 2003)
Título: "Acariciando al perro"
Firmado: D. Blanco
Óleo sobre táblex 35x48 cm
Precio de salida: 800€

82

82. JUAN GOROSTIZA GONGUETA
(Irún, Guipúzcoa, 1897 - 1970)
Título: "Limoges"
Firmado: J. Gorostiza Gongueta
Óleo sobre tabla 37x46 cm
Precio de salida: 350€

83

83. ANTONIO SANTAFÉ LARGACHA
(Bilbao, 1911 - 1985)
Título: "Paisaje rural"
Firmado: Largacha
Óleo sobre lienzo 80x150 cm
Precio de salida: 1500€

84

84. ENRIQUE NIETO ULIBARRI
(Valle de Trápaga, Bizkaia, 1890 – Bilbao, Bizkaia, 1963)
Título: "Remolcador en la Ría"
Firmado: Nieto Ulibarri
Óleo sobre táblex 35x45 cm
Precio de salida: 500€

85

85. JUAN BAYÓN SALADO "BAY SALA"
(Logroño, 1913 - Bilbao, 1995)
Título: "Subida a Iralabarri, Tranvía nº 10"
Firmado: Bay Sala
Óleo sobre lienzo 54x65 cm
Precio de salida: 1500€
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86

86. JOSÉ PÉREZ GIL "PÉREZGIL"
(Caudete, Albacete, 1918 - Alicante, 1998)
Título: "Sierra de Samaniego"
Firmado: Pérez Gil
Óleo sobre lienzo 73x92 cm
Precio de salida: 450€

87

87. JOSÉ  SARRIEGUI ALDANONDO 
(Ordizia, Guipuzcoa en 1911- 1967)
Título: "Baserritarras"
Firmado: Sarriegui
Óleo sobre tabla 61x72 cm
Precio de salida: 400€

88

88. CARLOS E. GIL
(Bilbao 1920 - 2004)
Título: "Pescador de Bermeo"
Firmado: Carlos E. Gil
Óleo sobre lienzo 80x60 cm
Precio de salida: 300€

89

89. NICOLÁS MARTÍNEZ ORTIZ DE ZÁRATE
(Bilbao, Bizkaia, 1907-1991)
Título: "Iglesia de Santa María de Ezcaray"
Firmado: Martínez Ortiz
Acuarela sobre papel 24x31 cm
Precio de salida: 200€

90

90. ENRIQUE  NIETO URIBARRI
(La Arboleda, 1890 - Bilbao, 1936)
Título: "Arratia"
Firmado: E. Nieto
Óleo sobre cartón 30x35 cm
Precio de salida: 600€

91

91. DIONISIO BLANCO
(San Salvador del Valle, Vizcaya, 1927 - Bilbao, 
2003)
Título: "Boceto de Acariciando al perro"
Firmado: D. Blanco '95. Con dedicatoria
Dibujo sobre papel 41x29 cm
Precio de salida: 250€

92

92. NICOLÁS MARTÍNEZ ORTIZ DE ZÁRATE
(Bilbao, Bizkaia, 1907-1991)
Título: "Vista del crucero San Lázaro de 
Ezcaray"
Firmado: Martínez Ortiz
Acuarela sobre papel 24x31 cm
Precio de salida: 200€

93

93. LUIS SORIANO QUIRÓS
(Granada, 1932-2001)
Título: "Romería"
Firmado: L. Soriano Quirós
Óleo sobre lienzo 50x65 cm
Precio de salida: 500€

94

94. JOSÉ BARCELÓ ALBADALEJO
(Cartagena, Murcia, 1923 – Bilbao, 2001)
Título: "Personajes"
Óleo sobre lienzo 98x195 cm
Precio de salida: 900€
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95

95. SOL GORBEA TORRE
(Bilbao - 1938 - 1995)
Título: "Grupo de damas"
Firmado: Sol Gorbea
Gouache sobre cartón 15x20 cm
Precio de salida: 90€

96

96. JUSTO REVILLA RUBIO
(Madrid, 1940)
Título: "Anciana con gallinas"
Firmado: Revilla
Óleo sobre lienzo 41x33 cm
Precio de salida: 225€

97

97. JAVIER LASA SANTILLÁN
(Getxo, 1937)
Título: "Gabarras"
Óleo sobre lienzo 65x80 cm
Precio de salida: 250€

98

98. CARLOS VIDAURRE
(San Sebastián, 1929)
Título: "Aizkolari"
Firmado: C. Vidaurre
Óleo sobre táblex 53x38 cm
Precio de salida: 150€

99

99. IÑAKI CRUCETA OLALDE
(Bilbao, Bizkaia, 1945-1993)
Título: "Cosiendo"
Firmado: Cruceta
Óleo sobre lienzo 21x15 cm
Precio de salida: 225€

100

100. ESPERANZA NUERE
(Bilbao, Bizkaia, 1935)
Título: "Bodegón de frutas y vino"
Firmado: Esperanza Nuere
Pastel sobre papel 70x50 cm
Precio de salida: 200€

101

101. JOSÉ LLUL CANTÓ
(Valencia, 1933)
Título: "Curiosidad"
Firmado: José Llul 1979
Óleo sobre táblex 37x29 cm
Precio de salida: 250€

102

102. XABIER EGAÑA
(Las Arenas, Bizkaia, 1943)
Título: "Invasión"
Firmado: Egaña 15
Óleo sobre lienzo 60x92 cm
Precio de salida: 400€

103

103. KARO ALEXANIAN
(Georgia, 1956)
Título: "Faz de Cristo"
Firmado: Karo '91
Óleo sobre lienzo 56x66 cm
Precio de salida: 120€
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104

104. JOSÉ BARCELÓ ALBADALEJO
(Cartagena, Murcia, 1923 – Bilbao, 2001)
Título: "Grupo de mujeres"
Firmado: José Barceló '73
Óleo sobre lienzo 37x52 cm
Precio de salida: 200€

105

105. JOSÉ BARCELÓ ALBADALEJO
(Cartagena, Murcia, 1923 – Bilbao, 2001)
Título: "Sagrada Familia"
Firmado: José Barceló '62
Lápiz sobre papel 46x33 cm
Precio de salida: 80€

106

106. POTXO ONANDIA
(Getxo, Bizkaia, 1949)
Título: "Arrigunaga"
Firmado: Potxo Onandia
Óleo sobre lienzo pegado a cartón 20x14 cm
Precio de salida: 180€

107

107. JOSÉ BARCELÓ ALBADALEJO
(Cartagena, Murcia, 1923 – Bilbao, 2001)
Título: "Bodegón de frutas"
Firmado: José Barceló '58
Óleo sobre lienzo 59x85 cm
Precio de salida: 300€

108

108. RAFAEL ORTIZ ALFAU
(Bilbao, 1935 - 2002)
Título: "Bermeo"
Firmado: Ortiz Alfau '88
Acuarela sobre papel 72x50 cm
Precio de salida: 150€

109

109. LUIS GARCÍA CAMPOS
(Bilbao, Bizkaia, 1928-2011)
Título: "Bocetos"
Firmado: García Campos
Tinta sobre papel 12x7,5 cm
Precio de salida: 80€

110

110. FERNANDO CALDERÓN Y LÓPEZ DE 
ARROYABE
(Santander, 1928 – 2003)
Título: "Retrato de niña con caballo"
Firmado: F. Calderón
Lápiz sobre tabla 70x57 cm
Precio de salida: 150€

111

111. LUIS SORIANO QUIRÓS
(Granada, 1932-2001)
Título: "Retrato de hombre"
Firmado: L. Soriano Quirós
Óleo sobre lienzo 35x26 cm
Precio de salida: 120€

112

112. PABLO URRUTIA
(Las Arenas, Bilbao, S. XX)
Título: "Personajes"
Firmado: Pablo Urrutia, 05
Óleo sobre lienzo 146x114 cm
Precio de salida: 250€
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113

113. JUSTO REVILLA RUBIO
(Madrid, 1940)
Título: "Anciana cosiendo"
Firmado: Revilla
Óleo sobre lienzo 66x54 cm
Precio de salida: 275€

114

114. GUADALUPE DE DIEGO
(Bilbao, 1943)
Título: "Melones y flores"
Firmado: G. de Diego
Óleo sobre lienzo 24x23 cm
Precio de salida: 120€

115

115. PABLO URRUTIA
(Las Arenas, Bilbao, S. XX)
Título: "Maternidad"
Firmado: Pablo Urrutia
Óleo sobre lienzo 74x60 cm
Precio de salida: 180€

116

116. JESÚS APELLÁNIZ LÓPEZ
(Vitoria-Gazteiz, Álava, 1897 - 1969)
Título: "Paisaje rural"
Óleo sobre tabla 10x17 cm
Precio de salida: 180€

117

117. ALBERTO SELLÁN PEÑA
(Las Arenas, Vizcaya, 1950)
Título: "Paisaje"
Firmado: Alberto Sellán
Óleo sobre lienzo 25x34 cm
Precio de salida: 300€

118

118. JOSÉ LLUL CANTÓ
(Valencia, 1933)
Título: "Mediodía"
Firmado: José Llul 1979
Óleo sobre táblex 40x28 cm
Precio de salida: 250€

119

119. JUSTO SANFELICES
(Lukin, Navarra, 1951)
Título: "Bodegón"
Firmado: J. San Felices
Óleo sobre lienzo 46x55 cm
Precio de salida: 300€

120

120. JOSE DE LORENZO SOLÍS
(Bilbao, 1916-1982)
Título: "Bodegón"
Firmado: Lorenzo Solís 68
Óleo sobre lienzo 42x51 cm
Precio de salida: 250€

121

121. LUIS GARCÍA CAMPOS
(Bilbao, Bizkaia, 1928-2011)
Título: "Encierro por el Arrabal"
Firmado: García Campos
Óleo sobre lienzo 97x130 cm
Precio de salida: 200€
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122

122. ESCUELA VASCA
(Primera mitad S. XX)
Título: "Bañista"
Óleo sobre lienzo 92x46 cm
Precio de salida: 400€

123

123. JOSÉ BARCELÓ ALBADALEJO
(Cartagena, Murcia, 1923 – Bilbao, 2001)
Título: "Sin título"
Firmado: José Barceló 68
Óleo sobre lienzo 90x130 cm
Precio de salida: 500€

124

124. GABRIEL RAMOS URANGA
(Bilbao, 1939 - 1995)
Título: "Jovén"
Firmado: GR/EX
Grabado 37/100. Medidas de la huella: 6 x 7 
cm. 30x22 cm
Precio de salida: 80€

125

125. LUIS GARCÍA CAMPOS
(Bilbao, Bizkaia, 1928-2011)
Título: "A hombros"
Firmado: García Campos
Óleo sobre lienzo 24x33 cm
Precio de salida: 300€

126

126. ESCUELA VASCA
(S. XX)
Título: "Puerto Viejo desde la playa
de Ereaga"
Firmado: Ilegible
Óleo sobre lienzo 90x117 cm
Precio de salida: 200€

127

127. EMILIO GARCÍA ERGÜÍN
(Bilbao, Bizkaia, 1938)
Título: "Mundaka"
Firmado: Emilio García Ergüin '87
Carboncillo sobre papel 45x31 cm
Precio de salida: 60€

128

128. FÉLIX ARTETA ERRASTI
(Bilbao, 1890–1986)
Título: "Cocinero"
Firmado: f Arteta 58
Dibujo a tinta 21x15 cm
Precio de salida: 120€

129

129. ISIDRO ORTIZ DE VILLAVA AGOTE
(Bilbao, S. XX)
Título: "Paisaje con caserío"
Firmado: Isidro
Óleo sobre lienzo 73x60 cm
Precio de salida: 60€

130

130. HERIBERTO DE LA VEGA
(Bilbao, Bizkaia, 1921)
Título: "Paisaje rural"
Firmado: De La Vega
Óleo sobre táblex 21x26 cm
Precio de salida: 60€
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131

131. BENJAMÍN PALENCIA
(Barrax, Albacete, 1900-Madrid, 1980)
Título: "Personaje femenino"
Firmado: Benjamín Palencia 1978.
Con dedicatoria.
Tinta y acuarela sobre papel 28x24 cm
Precio de salida: 500€

132

132. JUAN LUIS BAROJA COLLET
(Le Creusot, Francia, 1957)
Título: "Impulso"
Firmado: Baroja Collet
Grabado, 226/250. Medidas de la huella:
17 x 13 cm. 40x30 cm
Precio de salida: 60€

133

133. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Virgen con Niño"
Lápiz sobre papel 60x45 cm
Precio de salida: 90€

134

134. BERNARD DUFOUR
(París, Francia, 1922 - Foissac, Francia, 2016) 
Título: "Paisaje costero"
Firmado: Bernard Dufour
Técnica mixta sobre lienzo 36x46 cm
Precio de salida: 60€

135

135. MARI PURI HERRERO
(Bilbao, 1942)
Título: "La ciudad al fondo"
Firmado: M.P. Herrero
Aguafuerte 12/60 20x21 cm
Precio de salida: 120€

136

136. RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva, 1871 – Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953)
Título: "Descanso en el camino"
Firmado: Monogramado RB
Aguafuerte 38x53 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 23 x 33 cm.

137

137. RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva, 1871 – Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953)
Título: "Paseo de Rosales"
Firmado: Monogramado RB
Aguafuerte 27x65 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 14 x 44 cm.

138

138. RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva, 1871 – Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953)
Título: "Entrando en la iglesia"
Firmado: Monogramado RB
Aguafuerte 52x75 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 30 x 40 cm.

139

139. RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva, 1871 – Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953)
Título: "Paseo de los curas"
Firmado: Monogramado RB
Aguafuerte 26x37 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 14 x 22 cm.

140

140. RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva, 1871 – Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953)
Título: "Conversando en la campiña"
Firmado: Monogramado RB
Aguafuerte 26x37 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 14 x 22 cm.

141

141. RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva, 1871 – Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953)
Título: "Llevando al párroco"
Firmado: Monogramado RB
Aguafuerte 26x37 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 14 x 22 cm.

142

142. RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva, 1871 – Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953)
Título: "En el interior de la taberna"
Firmado: Monogramado RB
Aguafuerte 26x37 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 14 x 22 cm.
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143

143. RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva, 1871 – Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953)
Título: "Un chicoleo"
Firmado: Monogramado RB
Aguafuerte 26x37 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 14 x 22 cm.

144

144. RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva, 1871 – Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953)
Título: "Salto con pértiga"
Firmado: Monogramado RB
Aguafuerte 26x37 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 14 x 22 cm.

145

145. RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva, 1871 – Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953)
Título: "Traperos"
Firmado: Monogramado RB
Aguafuerte 26x37 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 14 x 22 cm.

146

146. RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva, 1871 – Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953)
Título: "La cupletista y los chulos"
Firmado: Monogramado RB
Aguafuerte 26x37 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 14 x 22 cm.

147

147. PIERRE LABROUCHE
(Bayonne, Francia, 1876 - 1956)
Título: "Le Généralife"
Firmado: Pierre Labrouche
Aguafuerte 24x28 cm
Precio de salida: 40€

148

148. MIGUEL ESTRADA
(Pravia, Asturias, 1970)
Título: "Sin título"
Firmado: Estrada
Técnica mixta sobre papel 45x72 cm
Precio de salida: 70€

149

149. ESCUELA CATALANA
(S. XX)
Título: "Monserrat. Festes Jubilars 1031 1881-
1931"
Litografía 50x34 cm
Precio de salida: 30€

150

150. RAMÓN MIRALLES BOSCÁ
(Campanar, Valencia, 1940)
Título: "Paisaje urbano"
Firmado: R. Miralles Boscá, LXVII
Acuarela sobre papel 68x50 cm
Precio de salida: 80€

151

151. SALVADOR DALÍ
(Figueras, Gerona, 1904 - 1989)
Título: "Los Simoníacos. Infierno Canto XIX". 
De la serie "La Divina Comedia
Firmado: Dalí
Impresión gráfica 31x23 cm
Precio de salida: 180€

152

152. BERNARD DUFOUR
(París, Francia, 1922 - Foissac, Francia, 2016) 
Título: "Interior de pueblo"
Firmado: Bernard Dufour
Técnica mixta sobre lienzo 45x32 cm
Precio de salida: 60€

153

153. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Dama"
Gouache sobre papel 32x23 cm
Precio de salida: 60€

154

154. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XIX)
Título: "Niñas"
Grabado 20x14 cm
Precio de salida: 60€
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155

155. ESCUELA EUROPEA
(S. XIX)
Título: "Escenas mitológicas"
Grabado 18x11 cm
Precio de salida: 60€

156
156. RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva, 1871 – Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953)
Título: "Escena del Renacimiento"
Firmado: Monogramado RB
Aguafuerte 52x75 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 30 x 40 cm.

157
157. RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva, 1871 – Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953)
Título: "Lectura de la doctrina"
Firmado: Monogramado RB
Aguafuerte 26x37 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 14 x 22 cm.

158

158. RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva, 1871 – Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953)
Título: "Paseo en el parque"
Firmado: Monogramado RB
Aguafuerte 26x37 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 14 x 22 cm.

159

159. CLARA  GANGUTIA ELÍCEGUI
(San Sebastián, Gipuzkoa, 1952)
Título: "Vista del Sanatorio de Leza"
Firmado: Clara Gangutia '90
Grabado 57/150 25x33 cm
Precio de salida: 30€

160

160. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Mujer"
Gouache sobre papel 32x23 cm
Precio de salida: 60€

161

161. JOSÉ LUIS AGUIRRE ALLENDE
(Las Arenas, Bizkaia, 1936)
Título: "Retrato de anciano"
Firmado: Aguirre
Carboncillo sobre papel 31x23 cm
Precio de salida: 90€

162

162. GABRIEL RAMOS URANGA
(Bilbao, 1939 - 1995)
Título: "Figura cayendo"
Firmado: GR/FD
Aguafuerte P.A. Medidas de la huella:
14 x 10 cm. 26x22 cm
Precio de salida: 100€

163

163. MARIANO BRUNET
(Vic, Barcelona, 1918 – 1999)
Título: "Veleros de Vilanova"
Firmado: Mariano Brunet
Acuarela sobre papel 41x64 cm
Precio de salida: 40€

164

164. LEONCIO GARCÍA RIVACOVA
(Madrid, S. XX)
Título: "Aguadoras y vendedoras"
Firmado: Rivacova (a lápiz). Anagrama y fecha 
en plancha.
Aguafuerte, 10/4 72x101 cm
Precio de salida: 20€

165

165. ANTONIO GONZÁLEZ ARES
(Valladolid, 1930 - Madrid, 2010)
Título: Lote compuesto por tres estudios de 
"Desnudos femeninos"
Firmado: A. G. Ares
Dibujo a carboncillo y dibujos a tinta sobre 
papel 43x32 cm
Precio de salida: 30€

166

166. LUIS GARCÍA CAMPOS
(Bilbao, Bizkaia, 1928-2011)
Título: "Vista de la Iglesia de San Vicente, 
Bilbao"
Tinta sobre papel 25x19 cm
Precio de salida: 60€
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167

167. AUGUSTE BROUET
(París, Francia, 1872 - 1941)
Título: "Bord de Seine"
Firmado: A. Brouet
Calcografía del Louvre 19x28 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 10 x 13 cm.

168

168. RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva, 1871 – Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953)
Título: "Un caminante"
Firmado: Monogramado RB
Aguafuerte 26x37 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 14 x 14 cm.

169

169. LEONCIO GARCÍA RIVACOVA
(Madrid, S. XX)
Título: Lote de tres "Escenas de fábricas"
Firmado: Rivacova (a lápiz). Anagrama y fecha 
en plancha.
Aguafuertes numerados.
Series de 25 65x50 cm
Precio de salida: 60€

170

170. ESCUELA VASCA
(S. XX)
Título: "Barcas"
Firmado: Durututxa
Óleo sobre lienzo 38x46 cm
Precio de salida: 90€

171

171. LAUREANO DÍAZ ORTIZ
(Málaga, 1931)
Título: "Pescadores sacando la barca"
Firmado: Díaz Ortiz
Óleo sobre lienzo 26x34 cm
Precio de salida: 40€

172

172. BERNARD DUFOUR
(París, Francia, 1922 - Foissac, Francia, 2016) 
Título: "Vista de plaza"
Firmado: Bernard Dufour
Técnica mixta sobre lienzo 37x45 cm
Precio de salida: 60€

173

173. MANUEL TOSAR GRANADOS
(Rota, Cádiz, 1945)
Título: "Anciana sentada"
Firmado: Tosar Granados
Óleo sobre lienzo 27x21 cm
Precio de salida: 160€

174

174. JOAQUÍN HIDALGO PAGES
(Cantallops, Gerona, 1933)
Título: "Mujer"
Firmado: Hidalgo
Óleo sobre papel 23x23 cm
Precio de salida: 10€

175

175. JESÚS GALLO BIDEGAIN
"GALLO BIDEGAIN"
(Bilbao, 1946)
Título: "Sin título"
Firmado: Gallo Bidegain
Técnica mixta sobre papel 31x22 cm
Precio de salida: 80€

176

176. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Gitana tocando la guitarra"
Firmado: Anagramado
Óleo sobre tabla 23x17 cm
Precio de salida: 30€

177

177. ESCUELA ESPAÑOLA
(Fin S. XIX)
Título: "Beato Henry Suso,
Copia de Zurbarán"
Óleo sobre lienzo 33x24 cm
Precio de salida: 90€

178

178. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Inmaculada, San Roque y Santa 
Filomena"
Impresión litográfica tridimensional 51x38 cm
Precio de salida: 60€
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179
179. RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva, 1871 – Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953)
Título: "Carnaval de Madrid"
Firmado: Monogramado RB
Aguafuerte 36x75 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 16 x 43 cm.

180
180. RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva, 1871 – Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953)
Título: "Fragua"
Firmado: Monogramado RB
Aguafuerte 26x37 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 14 x 22 cm.

181

181. JESÚS MARÍA LAZKANO
(Vergara, Gipuzkoa, 1960)
Título: "Sin título"
Firmado: Lazkano
Impresión gráfica, 83/100 42x30 cm
Precio de salida: 120€
Con dedicatoria por el Lehendakari Juan José 
Ibarretxe:
"Herria, giza garapen iraunkorra, identidadea, 
berrikuntza, bakea... Bidea eginez".

182

182. R. RODRIGO
(España, S. XX)
Título: "Niños jugando en la playa"
Firmado: R. Rodrigo
Óleo sobre lienzo 37x45 cm
Precio de salida: 30€

183

183. FRANCISCO DOMINGO SEGURA
(Barcelona, 1893 - São Paulo, Brasil, 1974)
Título: "Bodegón de caza"
Firmado: F. Domingo
Óleo sobre lienzo 
Precio de salida: 90€

184

184. ESCUELA VASCA
(S. XX)
Título: "San Sebastián en 1560"
Grabado 32x52 cm
Precio de salida: 40€
Medidas de la huella: 13 x 35 cm.

185

185. LUIS GARCÍA CAMPOS
(Bilbao, Bizkaia, 1928-2011)
Título: "Zaragoza"
Firmado: García Campos
Tinta sobre papel 15x11 cm
Precio de salida: 60€

186

186. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Sin título"
Firmado: Laura Moreno '77
Grabado 8/50 20x20 cm
Precio de salida: 40€

187

187. FRANCISCO DOMINGO SEGURA
(Barcelona, 1893 - São Paulo, Brasil, 1974)
Título: "Anciano fumando en pipa"
Firmado: F. Domingo
Óleo sobre lienzo 45x37 cm
Precio de salida: 120€

188

188. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Vista de Bilbao, uno de los puertos de 
Vizcaya donde Isabel La Católica..."
Impresión sobre tela 108x152 cm
Precio de salida: 90€

189

189. ESCUELA INGLESA
(S. XIX)
Título: "Destruction of both Houses
of Parlament"
Grabado 21x13 cm
Precio de salida: 50€

190

190. JULIO VISCONTI MERINO
(Fiñana, Almería, 1921)
Título: "Vista de pueblo"
Firmado: Visconti
Acuarela sobre papel 69x97 cm
Precio de salida: 90€
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191

191. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XIX)
Título: "Retrato de dama"
Firmado: F. del V.
Óleo sobre cartón. Con faltas. 60x47 cm
Precio de salida: 50€

192

192. RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva, 1871 – Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953)
Título: "Jardín y estanque con cisnes"
Firmado: Monogramado RB
Aguafuerte 53x38 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 33 x 23 cm.

193

193. ESCUELA CATALANA
(S. XX)
Título: "Paisaje"
Firmado: Fresquet
Óleo sobre lienzo 61x75 cm
Precio de salida: 60€

194

194. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Retrato de dama"
Firmado: J. M. Barquin
Óleo sobre lienzo 41x28 cm
Precio de salida: 20€

195

195. ESCUELA INGLESA
(S. XIX)
Título: "Boxeadores Tho Shelton y Jack 
Randall"
Grabado a color 40x24 cm
Precio de salida: 70€

196

196. JUAN LUIS BAROJA COLLET
(Le Creusot, Francia, 1957)
Título: "Sin título"
Firmado: Baroja Collet
Grabado 74/150. Medidas de la huella: 11 x 7 
cm. 30x26 cm
Precio de salida: 90€

197

197. ESCUELA VASCA
(S. XX)
Título: "Paisaje"
Firmado: Prada
Óleo sobre tabla 18x22 cm
Precio de salida: 100€

198

198. WILLEM JANSZOON BLAEU
(Uitgeest o Alkmaar, Holanda, 1571-Ámster-
dam, Países Bajos, 1638)
Título: Mapa "Biscaia, Alava et Guipuscoa: 
Cantabriae Veteris Partes (1672)"
Firmado: Reproducción hecha en los Talleres 
del Instituto Geográfico y Estadístico en el año 
1919.
Impresión gráfica 44x56 cm
Precio de salida: 40€

199

199. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Personajes"
Firmado: Silvan 85
Óleo sobre lienzo 130x97 cm
Precio de salida: 120€

200

200. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: Lote de 3 cuadros de "Bodegón de 
flores"
Firmado: Blach
Óleo sobre lienzo 92x64 cm
Precio de salida: 250€

201

201. ANA MARÍA APELLÁNIZ
(Vitoria, S. XX)
Título: "Jarrón con flores"
Firmado: Ana María Apellániz
Óleo sobre lienzo 32x24 cm
Precio de salida: 80€

202

202. JOSE ROSALES AROTEGUI
(Granada, 1924)
Título: "Bodegón de violetas en jarrón"
Firmado: J. Rosales A
Óleo sobre lienzo 24x18 cm
Precio de salida: 60€

1ª Sesión

31



203

203. JUAN LUIS BAROJA COLLET
(Le Creusot, Francia, 1957)
Título: "Sin título"
Firmado: Baroja Collet
Grabado 142/150. Medidas de la huella:
11 x 7 cm. 30x26 cm
Precio de salida: 90€

204

204. JOSÉ HERNÁNDEZ
(Tánger, Marruecos)
Título: "Bacanal IV, Pórtico"
Firmado: J. Hernández
Aguafuerte, 61/75 46x32 cm
Precio de salida: 120€

205

205. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Sin título"
Firmado: Arrese
Obra grafica 42/50 72x72 cm
Precio de salida: 120€

206

206. ESCUELA CATALANA
(S. XX)
Título: "Puerto de Barcelona"
Firmado: Gregori Perez 2004
Acuarela sobre papel 46x64 cm
Precio de salida: 30€

207

207. JOSE ANTONIO GARCIA SANTAMARIA
(Barakaldo Bizkaia)
Título: "La ría"
Firmado: Garcia Santamaria
Óleo sobre lienzo 38x61 cm
Precio de salida: 90€

208

208. JUAN RAMÓN LUZURIAGA
(Bilbao, 1938)
Título: "Hombre con sombrero"
Firmado: Luzuriaga
Tinta sobre papel 30x21 cm
Precio de salida: 50€

209

209. JUAN GUTIÉRREZ MONTIEL
(Jerez de la Frontera, Cádiz, 1934)
Título: "Amor temprano"
Firmado: Gutiérrez Montiel 74
Óleo sobre lienzo 41x33 cm
Precio de salida: 120€

210

210. CARMELO VARONA
(Pesquera de Duero, Valladolid, 1923 - 2014)
Título: "Escena de playa"
Firmado: Varona
Óleo sobre lienzo 23x18 cm
Precio de salida: 30€

211

211. CARLOS LARREA ALDAMA
(Bilbao, Bizkaia, 1924-Algorta, Bizkaia, 2016)
Título: "Llegando al caserío"
Firmado: C. Larrea
Acuarela sobre papel. Con manchas.
39x52 cm
Precio de salida: 70€

212

212. JULIÁN MOMOITIO
(Sopelana, Bizkaia, 1944)
Título: "Tocando el violín"
Firmado: Momoitio 2002
Grabado 30/200 36x28 cm
Precio de salida: 50€

213

213. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Copia de julio Romero de Torres"
Firmado: J Baena 52
Óleo sobre lienzo 125x95 cm
Precio de salida: 120€

214

214. RICARDO BAROJA NESSI
(Minas de Río Tinto, Huelva, 1871 – Vera de 
Bidasoa, Navarra, 1953)
Título: "Rezando a Nº Sº de la Agonía"
Firmado: Monogramado RB
Aguafuerte 52x75 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 30 x 40 cm.
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215

215. FRANCISCO GARCÍA GÓMEZ
(Sevilla, 1936 - 2011)
Título: "Bodegón con alcachofas"
Firmado: García Gómez
Gouache sobre papel 32x41 cm
Precio de salida: 500€

216

216. ESCUELA EUROPEA
(Fin S. XIX)
Título: "Paisaje"
Firmado: P. Thoron
Óleo sobre lienzo 27x41 cm
Precio de salida: 120€

217

217. RAMÓN CAMPO CORTAZAR
(Vitoria-Gazteiz, Araba, 1940)
Título: "Ermita"
Firmado: Campo Cortazar 1979 (al dorso)
Óleo sobre tabla 18x26 cm
Precio de salida: 60€

218

218. RAFAEL ÁLVAREZ ORTEGA
(Córdoba, 1927-Madrid, 2011)
Título: "Cabras"
Firmado: Álvarez Ortega
Óleo sobre lienzo 55x66 cm
Precio de salida: 300€

219

219. ESCUELA COLONIAL
(S. XIX)
Título: "Indias de la Sierra. Vista del Sactuario 
de Nª Sª de Guadalupe"
Grabado iluminado 30x41 cm
Precio de salida: 90€

220

220. ETTORE TITO
(Castellammare di Stabia, Nápoles, Italia, 1859 
– Venecia, Italia, 1941)
Título: "Aide-toi le ciel t'aidera"
Firmado: Tito
Pochoir 25x19 cm
Precio de salida: 30€

221

221. ENRIQUE SERRA AUQUÉ
(Barcelona, 1859 – Roma, 1918)
Título: "Paisaje con río"
Firmado: Serra
Óleo sobre lienzo 43x73 cm
Precio de salida: 450€

222

222. JOSÉ LUIS AGUIRRE ALLENDE
(Las Arenas, Bizkaia, 1936)
Título: "Anciana"
Firmado: Aguirre
Tinta sobre papel 28x20 cm
Precio de salida: 90€

223

223. TOMAS CAMPUZANO Y AGUIRRE
(Santander, 1857 - Madrid, 1934)
Título: "Marina"
Firmado: T. Campuzano 1889
Aguafuerte 33x64 cm
Precio de salida: 30€
Medidas de la huella: 20 x 38 cm.

224

224. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Vista de la Iglesia de San Pedro 
Apóstol, Vitoria"
Firmado: García Delgado
Óleo sobre táblex 74x61 cm
Precio de salida: 120€

225

225. CLAUDIO GUTIÉRREZ SOSA
(Santander, 1922)
Título: "Paisaje con río"
Firmado: G. Sosa
Óleo sobre lienzo 61x50 cm
Precio de salida: 100€

226

226. BERNARD DUFOUR
(París, Francia, 1922 - Foissac, Francia, 2016) 
Título: "Interior de pueblo"
Firmado: Bernard Dufour
Técnica mixta sobre lienzo 45x37 cm
Precio de salida: 60€
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227

227. PASCUAL  FRESQUET ALMURÍN
(Barcelona, 1930)
Título: "Retrato de niña"
Firmado: Fresquet 48
Dibujo a lapiz 60x46 cm
Precio de salida: 60€

228

228. ESCUELA ESPAÑOLA
(Principios S. XX)
Título: "Retrato de Luisa García Iturri"
Firmado: Ana Garcia Iturri
Óleo sobre lienzo 48x32 cm
Precio de salida: 60€

229

229. CEFERINO OLIVÉ I CABRÉ
(Reus, Tarragona, 1907 - Barcelona, 1995)
Título: "Interior de iglesia"
Firmado: Ceferino Olivé
Acuarela sobre papel 44x54 cm
Precio de salida: 120€

230

230. FRANCISCO CÁRCELES PASCUAL
(Sevilla, 1952)
Título: "La flor que ayer tenías"
Firmado: Cárceles (Fechado al dorso: 
Tomares, Sevilla, 1991)
Óleo sobre tabla 19x25 cm
Precio de salida: 140€

231

231. CLARA  GANGUTIA ELÍCEGUI
(San Sebastián, Gipuzkoa, 1952)
Título: "Vista de la antigua Fábrica de armería 
de Andoain"
Firmado: Clara Gangutia '90
Grabado 57/150 25x33 cm
Precio de salida: 30€

232

232. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Camino del Amboto"
Firmado: Anagramado
Óleo sobre lienzo 39x47 cm
Precio de salida: 60€

233

233. JOSEP GUINOVART
(Barcelona, 1927 - 2007)
Título: "15 anys de Populart"
Firmado: Guinovart '87
Obra gráfica, P.A. 50x40 cm
Precio de salida: 60€

234

234. ESCUELA VASCA
(Principios S. XX)
Título: "Retrato de Margarita C. de Moreno"
Firmado: Ilegible
Carboncillo sobre papel 49x39 cm
Precio de salida: 60€

235

235. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Bodegón de frutas"
Firmado: M. Montoya
Óleo sobre lienzo 64x80 cm
Precio de salida: 90€

236

236. CARMELO VARONA
(Pesquera de Duero, Valladolid, 1923 - 2014)
Título: "Madre con sus hijos paseando por la 
playa"
Firmado: Varona
Óleo sobre lienzo 18x24 cm
Precio de salida: 30€

237

237. EVENCIO CORTINA ECHEVERRIA
(Bilbao, 1938)
Título: "El gasolino de Erandio"
Firmado: E. Cortina '08
Acuarela sobre papel 26x36 cm
Precio de salida: 120€

238

238. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Paisaje"
Firmado: A Bolea 1917
Óleo sobre tabla 30x23 cm
Precio de salida: 90€
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239

239. AGUSTÍN RÍO
(Barcelona, 1923-1997)
Título: "Vista de pueblo"
Firmado: A. Río
Óleo sobre lienzo 80x100 cm
Precio de salida: 350€

240

240. MARÍA PAULINA DÍEZ MACGROVE
(Bucaramanga, Colombia, 1974)
Título: "Eclipse intimo"
Óleo sobre lienzo 27x22 cm
Precio de salida: 20€

241

241. CLARA  GANGUTIA ELÍCEGUI
(San Sebastián, Gipuzkoa, 1952)
Título: "Vista del edificio Garaje Ellacuria 
(Indautxu)"
Firmado: Clara Gangutia '98
Grabado 57/150 33x25 cm
Precio de salida: 30€

242

242. EUSEBIO SEMPERE JUAN
(Conil, Alicante, 1923 - 1985)
Título: "Sin título"
Firmado: Sempere
Serigrafía, P/A 49x32 cm
Precio de salida: 200€

243

243. LEONCIO GARCÍA RIVACOVA
(Madrid, S. XX)
Título: "Carbón"
Firmado: Dedicado y firmado Leoncio (a lápiz). 
Anagramado y fechado (1945) en plancha
Aguafuerte. Prueba única. 50x61 cm
Precio de salida: 20€

244

244. EMILIANO GIRONELLA PARRA
(Ciudad de México, 1972)
Título: "Banderillas"
Firmado: Gironella Parra
Obra gráfica 50/200 50x70 cm
Precio de salida: 80€

245

245. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Vista de pueblo"
Firmado: P. Sainz
Óleo sobre lienzo 80x115 cm
Precio de salida: 100€

246

246. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Bosque"
Firmado: I. Martín
Óleo sobre lienzo 33x42 cm
Precio de salida: 60€

247

247. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Bodegón de jarra y mantel"
Firmado: M. Vega Tobía
Óleo sobre lienzo pegado a cartón 22x16 cm
Precio de salida: 40€

248

248. JOSEP SALA LLORENS
(Barcelona, 1928 - 2010) 
Título: "Calle Fortuny, Sabadell"
Firmado: Josep Sala
Óleo sobre táblex 39x32 cm
Precio de salida: 180€

249

249. FRANCISCO DOMINGO SEGURA
(Barcelona, 1893 - São Paulo, Brasil, 1974)
Título: "Bodegón con cesta, maíz y huevos"
Firmado: F. Domingo
Óleo sobre lienzo 37x45 cm
Precio de salida: 100€

250

250. BERNARD DUFOUR
(París, Francia, 1922 - Foissac, Francia, 2016) 
Título: "Paisaje marítimo"
Firmado: Bernard Dufour
Técnica mixta sobre lienzo 45x37 cm
Precio de salida: 60€
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251

251. FELIPE SANTAMANS
(Guadasuar, Valencia, 1951)
Título: "Bodegón de flores"
Firmado: Santamans
Óleo sobre lienzo 69x60 cm
Precio de salida: 180€

252

252. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Toriles"
Firmado: Ilegible
Óleo sobre lienzo 34x32 cm
Precio de salida: 180€

253

253. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "El sacrificio"
Óleo sobre lienzo 52x43 cm
Precio de salida: 200€

254

254. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Niña acariciando al perro"
Óleo sobre lienzo. Con faltas. 44x35 cm
Precio de salida: 50€

255

255. JOSE ROSALES AROTEGUI
(Granada, 1924)
Título: "Bodegón de violetas en jarrón"
Firmado: J. Rosales A
Óleo sobre lienzo 24x18 cm
Precio de salida: 60€

256

256. ESCUELA ESPAÑOLA
(S. XX)
Título: "Vista de ciudad"
Firmado: P. Sainz
Óleo sobre lienzo 59x80 cm
Precio de salida: 90€

257

257. ANDRÉS APELLÁNIZ SÁEZ DE IBARRA
(Vitoria-Gazteiz, Álava, 1928)
Título: "Vista de la Iglesia de San Sebastián 
de Lermanda"
Firmado: Apellániz Ybarra '68
Óleo sobre lienzo 49x60 cm
Precio de salida: 120€

258

258. JUAN JOSÉ  AQUERRETA MAESTU
(Pamplona 1946)
Título: "La noche de agosto"
Firmado: Aquerreta
Aguafuerte 4/65 23x18 cm
Precio de salida: 90€
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259

259. CARMEN PARRA
(Ciudad de México, 1944)
Título: "El barco la Rate"
Firmado: Carmen Parra, 2009
Óleo sobre lienzo 102x102 cm
Precio de salida: 600€

260

260. CARMEN PARRA
(Ciudad de México, 1944)
Título: "Mariposas"
Firmado: Multiple 2/80
Técnica mixta 23x33 cm
Precio de salida: 100€

261

261. EMILIANO GIRONELLA PARRA
(Ciudad de México, 1972)
Título: "Knock-Out"
Firmado: Gironella Parra, 1999
Técnica mixta 85,5x181 cm
Precio de salida: 700€

262

262. EMILIANO GIRONELLA PARRA
(Ciudad de México, 1972)
Título: "Langosta"
Firmado: Gironella Parra, 2006
Técnica mixta sobre papel 80x90 cm
Precio de salida: 140€

263

263. EMILIANO GIRONELLA PARRA
(Ciudad de México, 1972)
Título: "Boxeadores"
Firmado: Gironella Parra, 1999
Técnica mixta 156x146 cm
Precio de salida: 400€

264

264. EMILIANO GIRONELLA PARRA
(Ciudad de México, 1972)
Título: "Mujer enmarcada con rosas"
Firmado: Gironella Parra
Técnica mixta 167x144 cm
Precio de salida: 350€

265

265. EMILIANO GIRONELLA PARRA
(Ciudad de México, 1972)
Título: "El mayor peso por peso"
Firmado: Gironella Parra
Técnica mixta 153,5x171 cm
Precio de salida: 400€

266

266. EMILIANO GIRONELLA PARRA
(Ciudad de México, 1972)
Título: "Boxeador"
Firmado: Gironella Parra, 1999
Monotipo 63x51 cm
Precio de salida: 70€

267

267. EMILIANO GIRONELLA PARRA
(Ciudad de México, 1972)
Título: "Sin título"
Firmado: Gironella Parra, 2005
Óleo sobre tabla 164x241 cm
Precio de salida: 250€

268

268. EMILIANO GIRONELLA PARRA
(Ciudad de México, 1972)
Título: "Don King"
Firmado: Gironella Parra, 1999
Técnica mixta 188x146,5 cm
Precio de salida: 400€

269

269. EMILIANO GIRONELLA PARRA
(Ciudad de México, 1972)
Título: "Pelea de gallos"
Firmado: Gironella Parra, 2005
Técnica mixta sobre papel 118x107 cm
Precio de salida: 200€

270

270. ROY BALL
(La Salle, Illinois, S. XX)
Título: "Músicos"
Firmado: Roy Ball
Técnica mixta 48x59 cm
Precio de salida: 200€
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271

271. QUINTIN DE TORRE BERASTEGUI
(Bilbao, 1877- 1966)
Título: "Busto"
Piedra tallada y policromada 38x25x25 cm
Precio de salida: 1800€

272

272. ALBERTO "ESKERRI" BRUNO GRACIA 
JUAN
(Bilbao, Bizkaia, 1963)
Título: "La multitud"
Firmado: Eskerri, Pieza única
Acero inoxidable sobre peana de mármol 
travertino 40x25x17 cm
Precio de salida: 1500€

273

273. JORDI TACHÉ
(S. XX)
Título: "Toro"
Firmado: Taché
Hierro 27x22x5 cm
Precio de salida: 150€

274

274. JESÚS LIZASO
(Barakaldo, 1961)
Título: "Homenaje a la mujer vasca"
Firmado: Lizaso
Bronce sobre base de madera 23/25 
29x22x13 cm
Precio de salida: 200€

275

275. ESCUELA FRANCESA
(S. XIX)
Título: "Perro"
Firmado: Mellote
Bronce 11x20x8 cm
Precio de salida: 120€

276

276. CHISTOPHER FRATIN
(Francia, 1801-1864)
Título: "Cabra"
Firmado: Fratin
Bronce 10x17x8 cm
Precio de salida: 250€

277

277. EMILE LOUIS PICAULT
(París, Francia, 1833-1915)
Título: "Olympias XCI Graeci Syracusis
Captivi"
Firmado: E. Picault expo. Bruxelas Arts 1863
Relieve en bronce dorado 18 cm
Precio de salida: 180€

278

278. JAIME GIL AREVALO
(Sevilla 1953)
Título: "Moneda conmemorativa Expo Sevilla 
pabellón de telecomunicaciones"
Firmado: J.Gil Arevalo (firma en el canto de la 
moneda)
Bronce 299/500. Con fotografía de ambas 
caras. 10 cm
Precio de salida: 50€

279

279. PEDRO REQUEJO NOVOA
(Madrid, 1964)
Título: "León de los V premios Trámite
otorgado a D. iñaki Azkuna Urretra"
Firmado: P Requejo
Bronce 22x15x15 cm
Precio de salida: 50€

280 280. CURRO ULZURRUN
(Madrid, 1959)
Título: "Lo sabían los tres"
Firmado: UZ 2006
Madera de embero, haya grafito y pigmento 
47/50 28x37x27 cm
Precio de salida: 200€
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281

281. Jarra realizada en plata virreinal, Perú. Una jarra similar se
encuentra en The Hispanic Society Museum.
Época: S. XVII- XVIII
Medidas: 15x11x14 cm
Precio de salida: 900€

    

282

282. Jícara para chocolate realizada en nuez de coco y plata virreinal. 
Caracas, Venezuela.
Época: Fin. S. XVII - Principios S. XVIII
Medidas: 10x9x7 cm
Precio de salida: 500€

    

283

283. Aguabenditera realizada en plata representando
Virgen de Begoña. Con punzón de platero. Con faltas.
Época: S. XVIII
Medidas: 47x28x8 cm
Precio de salida: 400€
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284

284. Placa devocional realizada en bronce dorado representando
San Juan Bautista.
Época: S. XVIII
Medidas: 9x6,5 cm
Precio de salida: 150€

    

285

285. Placa devocional realizada en bronce dorado representando
San Jeronimo penitente.
Época: S. XVIII
Medidas: 10x7 cm
Precio de salida: 150€

    

286

286. Caja de caudales realizada en en hierro.
Época: S. XVI
Medidas: 9x12x9 cm
Precio de salida: 1500€

    

287

287. Caja de caudales realizada en en hierro.
Época: S. XVI
Medidas: 10x11x16 cm
Precio de salida: 2250€

288

288. Portapaz realizado en plata representando Ecce Homo
por el platero Luciano Yrizar.
Época: S. XIX
Medidas: 14x8 cm
Precio de salida: 275€

289

289. Pareja de salpimenteros realizados en plata.
Época: Principios S. XX
Medidas: 7x11x6 cm (520gr)
Precio de salida: 200€
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290

290. Centro realizado en biscuit representando"Apolo y la 
Musas". Con sello de Sevres 1913 LC.
Época: Principios S. XX
Medidas: 43x37x29 cm
Precio de salida: 180€

    

291

291. Figura realizada en bronce con base de 
mármol representando bailarina, siguiendo 
modelos de Demetre Chiparus.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 34x40x23 cm
Precio de salida: 450€

    

292

292. Figura realizada en 
bronce con base de mármol 
representando dama, siguiendo 
modelos de Agathon Léonard.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 23x8x12 cm
Precio de salida: 225€

293

293. Figura realizada en bronce y marfilina 
representando dama con galgos, siguiendo 
modelos de Demetre Chiparus.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 30x29x9 cm
Precio de salida: 350€

    

294

294. Figura realizada en calamina
representando pareja de tórtolas.
Época: Fin S. XIX
Medidas: 25x30x16 cm
Precio de salida: 180€

295

295. Figura realizada en bronce con base de 
mármol representado mujer buho, siguiendo 
modelos de Carl Kauba.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 17x5 cm
Precio de salida: 225€

296

296. Placa conmemorativa en relieve realiza-
da en bronce. Firmada:
A. Schwab
A Eugene Langlois ses collegues ses amis 21 
decembre 1926
Época: Principios S.XX
Medidas: 7x9 cm
Precio de salida: 60€

    

297

297. Jarrón realizado en cristal  soplado de 
Sèvres. Modelo Iceberg.
Época: S. XX
Medidas: 28x26x14 cm
Precio de salida: 90€

    

298

298. Tinaja realizada en barro cocido.
Época: S. XVIII
Medidas: 95x70 cm
Precio de salida: 150€
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299

299. Lote compuesto por dos faroles de
barco realizados metal pintado.
Época: S. XX
Medidas: 45x24x24 cm
Precio de salida: 50€

300

300. Cesta recolector de uva realizada en 
madera. Francia.
Época: Principios S. XX
Medidas: 32x41x31 cm
Precio de salida: 80€

301

301. Portadora de uva de la casa Andre
Mangin Ambonny.
Época: S. XX
Medidas: 54x75x49 cm
Precio de salida: 90€

302

302. Maqueta de la Herrería de Compludo 
realizada en madera y piedra.
Época: S. XX
Medidas: 38x69x33 cm
Precio de salida: 90€

    

303

303. Cabeza frenológica realizada en por-
celana esmaltada.
Época: S. XX
Medidas: 16x7x6 cm
Precio de salida: 20€

304

304. Metopa decorativa en forma del logo 
de Harley-Davidson realizada en madera 
pintada.
Época: S. XX
Medidas: 52x85 cm
Precio de salida: 60€

    

305

305. Tren realizado en metal plateado.
Época: S. XX
Medidas: 16x20x6 cm
Precio de salida: 20€

306

306. Pareja de figuras realizadas en plomo 
policromado representando soldados.
Época: Fin S. XIX - Principios S. XX
Medidas: 23 cm
Precio de salida: 120€

307

307. Globo terráqueo realizado en metal y 
cristal.
Época: S. XX
Medidas: 30x28 cm
Precio de salida: 150€
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308

308. Televisión plasma y altavoces de la
marca Bang & Olufsen, modelo BeoVision 9 
updl. 2006 Dinamarca.
Época: S. XXI
Medidas: 123x127x56 cm
Precio de salida: 600€

    

309

309. Balancín para niño en forma de caballo 
realizado en madera policromada y metal. 
Modelo White Happi-Time rocking horse. De 
la marca Sears, Roebuck and Co., Estados 
Unidos. Años 40.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 63x79x48 cm
Precio de salida: 150€

    

310

310. Figura realizada en metal con base de 
PVC representando Coche BMW.
Época: S. XX
Medidas: 8x28x11 cm
Precio de salida: 20€

    

311

311. Metopa decorativa en forma de
furgoneta Volkswagen realizada en hierro 
pintado.
Época: S. XX
Medidas: 50x80 cm
Precio de salida: 60€

312

312. Metopa decorativa en forma de piraña 
realizada en hierro pintado.
Época: S. XX
Medidas: 53x48 cm
Precio de salida: 60€

    

313

313. Lote compuesto por seis cajas apilables 
de almacenaje Lager Fix realizados en metal 
pintado.
Época: S. XX
Medidas: 20x34x21 cm
Precio de salida: 120€

    

314

314. Pareja de recogedor de agua para
molino realizados en hierro.
Época: S. XX
Medidas: 134x20x13 cm
Precio de salida: 180€

315

315. Lote compuesto por dos radios de la 
marca Hasier y Neckermann. Años 60
Época: S. XX
Medidas: 17x26x13 cm
Precio de salida: 50€

316

316. Lote compuesto por tres sellos para 
lacre, dos abrecartas y dos ganchos
ata-cordones realizados en bronce y plata.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 23 cm
Precio de salida: 40€

    

1ª Sesión

43



317

317. Veleta realizada en hierro policromado 
representando ángel tocando la trompeta. 
Años 60.
Época: S. XX
Medidas: 124x108x42 cm
Precio de salida: 150€

    

318

318. Tentetieso realizado en hierro
representando barco velero guiado por el 
faro. Años 60.
Época: S. XX
Medidas: 59x26x13,5 cm
Precio de salida: 120€

319

319. Maquina de coser de la marca Alfa.
Época: S. XX
Medidas: 36x47x22 cm
Precio de salida: 50€

320

320. Hielera realizada en PVC en forma de 
bola de golf.
Época: S. XX
Medidas: 18x18 cm
Precio de salida: 50€

321

321. Relieve realizado en bronce
representando Enrique IV Rey de Francia
Época: S. XIX
Medidas: 22x18 cm
Precio de salida: 350€

    

322

322. Encorchadora realizada en hierro
fundido de manufactura francesa.
Época: S. XX
Medidas: 68x48x28 cm
Precio de salida: 200€

    

323

323. Lote compuesto por cuatro juguetes de 
coche inglés. Modelo Lesney de Yesteryear.
Época: S. XX
Medidas: 10 cm
Precio de salida: 40€

    

324

324. Lote compuesto por dos cámaras
fotográficas antiguas.
Época: S. XX
Medidas: 17 cm
Precio de salida: 80€

    

325

325. Muñeca de Schutz Marke. Alemania. 
Con falta en un dedo y brazo derecho.
Época: S. XX
Medidas: 32x19x9 cm
Precio de salida: 20€
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326

326. Bolso Loewe realizado en loneta gris 
y piel azul marina. Incluye guardapolvo 
original.
Época: S. XX
Medidas: 32x33x11 cm
Precio de salida: 180€

    

327

327. Mantón de Manila realizado en seda 
negra con decoración floral.
Época: Principios S. XX
Medidas: 160 cm
Precio de salida: 200€

    

328

328. Lote compuesto por dos cámaras
fotográficas antiguas.
Época: S. XX
Medidas: 16 cm
Precio de salida: 80€

    

329

329. Juguete Traffic Policeman de la marca 
A1-Japan realizado en estaño, PVC y tela. 
Japón, años 50. Caja original con múltiples 
faltas.
Época: S. XX
Medidas: 35x14x14 cm
Precio de salida: 150€

    

330

330. Lote compuesto por dos petacas
realizadas en metal. Una de Jack Daniel's 
y otra de George Harrison & Co., años 60. 
Pequeña falta.
Época: S. XX
Medidas: 14 cm
Precio de salida: 40€

    

331

331. Lote de tres boyas de pescador
realizadas en cristal soplado y malla de 
esparto.
Época: S. XX
Medidas: 14 cm
Precio de salida: 70€

332

332. Prensa para libros realizada en hierro. 
Con faltas.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 33x35x31 cm
Precio de salida: 40€

    

333

333. Figura realizada en porcelana de Lladró 
representando monos.
Época: S. XX
Medidas: 31x20x20 cm
Precio de salida: 50€
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334

334. Caja fuerte realizada en hierro pintado 
en blanco. Marca Zubigaray.
Época: Años 70
Medidas: 86x60x45 cm
Precio de salida: 120€

    

335

335. Pareja de palilleros realizados en bronce 
representando elefante y camello con
personaje orientalista. Firmado Arson.
Época: S. XX
Medidas: 16 cm
Precio de salida: 120€

    

336

336. Báscula con juego de pesas realizadas 
en hierro.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 19x43x18 cm
Precio de salida: 40€

    

337

337. Juego de cuchillos realizado en acero 
inoxidable y hueso. Con su estuche original.
Época: Principios S. XX
Medidas: 20 cm
Precio de salida: 30€

    

338

338. Lote compuesto por varios marcos
realizados en distintos materiales.
Época: S. XX
Medidas: 27 cm
Precio de salida: 80€

    

339

339. Placa para chimenea realizada en hierro 
fundido.
Época: S. XX
Medidas: 54x41 cm
Precio de salida: 50€

    

340

340. Medalla realizada en bronce por la 
Fabrica Nacional de Moneda y Timbre serie 
Alegoria de los rios de España representando 
el rio Miño
Época: S. XX
Medidas: 9 cm
Precio de salida: 30€

    

341

341. Figura realizada en bronce con base de 
mármol representando bailarina, siguiendo 
modelos de Josef Lorenz.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 15x5x4 cm
Precio de salida: 150€

    

342

342. Figura realizada en bronce
representando Pequeño Baco con cabra.
Época: S. XIX
Medidas: 13x17x8,5 cm
Precio de salida: 120€
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343

343. Maqueta representando el barco pes-
quero Glenan. Escala 1:75, Guereca Her-
manos, Zarauz.
Época: S. XX
Medidas: 40x85x18 cm
Precio de salida: 300€

344

344. Maqueta representando el barco 
pesquero Alcaudon. Escala 1:75, Guereca 
Hermanos, Zarauz.
Época: S. XX
Medidas: 40x75x16 cm
Precio de salida: 300€

345

345. Maqueta de barco realizada en madera 
policromada.
Época: S. XX
Medidas: 60x67x13 cm
Precio de salida: 50€

346

346. Maqueta de barco velero.
Época: S. XX
Medidas: 155x120x22 cm
Precio de salida: 300€

347

347. Maqueta de barco velero.
Época: S. XX
Medidas: 138x122x25 cm
Precio de salida: 300€

348

348. Corredera de barco realizada en bronce.
Época: Principios S. XX
Medidas: 26 cm
Precio de salida: 160€

349

349. Inclinómetro militar realizado en metal 
lacado en negro. Francia, años 40.
Época: S. XX
Medidas: 23x39x14 cm
Precio de salida: 200€

350

350. Timón realizado en madera pintada.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 108 cm
Precio de salida: 300€

351

351. Figura decorativa realizada en placas
de hueso en forma de timón y en la parte
superior con brújula.
Época: S. XX
Medidas: 37x28x12 cm
Precio de salida: 300€
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352

352. Barógrafo y barómetro realizado en 
latón y madera.
Época: S. XIX
Medidas: 18x37x24 cm
Precio de salida: 90€

353

353. Galvanómetro Phillip Harris realizado
en latón.
Época: Principios S. XX
Medidas: 17x13 cm
Precio de salida: 150€

    

354

354. Micrómetro con su caja.
Época: Principios S. XX
Medidas: 14 cm
Precio de salida: 120€

355

355. Microscopio realizado en latón con su 
caja.
Época: Principios S. XX
Medidas: 15 cm
Precio de salida: 180€

356

356. Polea de barco realizada en madera y 
hierro.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 50x20x10 cm
Precio de salida: 60€

357

357. Hélice de avioneta realizada en madera.
Época: S. XX
Medidas: 160x14 cm
Precio de salida: 60€

358

358. Escribanía inglesa realizada en madera 
y piel.
Época: Principios S. XX
Medidas: 8x38x30 cm
Precio de salida: 90€

359

359. Tarjetero realizado en piel y gofrado en 
oro.
Época: Principios S. XX
Medidas: 23x29x12 cm
Precio de salida: 120€

360

360. Arpon realizado en hierro y madera. 
Medida de la punta de hierro: 48 cm.
Época: S. XVII- XVIII
Medidas: 184 cm
Precio de salida: 120€

48



361

361. Reloj de la marca Omega realizado en oro de 18 kts. Reloj con grabados del escudo del Athletic y Vergara. Se trata de
un reloj conmemorativo en un partido entre el Athletic y el Alavés jugado en Vergara el 9 de junio de 1930. En dicho partido el 
Athletic ganó por 8-2 metiendo los 8 goles el jovencísimo Ariete Iraragorri que debutó ese mismo año, en la foto segundo
arriba a la izquierda. Este año el Athletic ganó su primer campeonato de liga haciendo doblete con su décima Copa del Rey.
Época: 1930
Medidas: 4,8 cm
Precio de salida: 750€
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362

362. Reloj de sobremesa realizado en ónix y 
bronce. Época Art Decó. Con faltas.
Época: Principios S. XX
Medidas: 24x55x13 cm
Precio de salida: 100€

    

363

363. Reloj de sobremesa eduardino realizado 
en madera con marquetería.
Época: Principios S. XX
Medidas: 13x29x7 cm
Precio de salida: 40€

    

364

364. Reloj de pared realizado en
madera de roble.
Época: Principios S. XX
Medidas: 78x48x17 cm
Precio de salida: 80€

    

365

365. Reloj ojo de buey realizado en madera 
lacada con decoración en nácar. P. Beiner y 
Niggli, San Sebastián. Antigua restauración.
Época: S. XIX
Medidas: 62x50x14 cm
Precio de salida: 90€

366

366. Reloj de sobremesa realizado en
porcelana representando palomas posadas.
Época: S. XX
Medidas: 23x26x18 cm
Precio de salida: 40€

    

367

367. Reloj de pared realizado en madera
de caoba.
Época: Principios S. XX
Medidas: 88x35x17 cm
Precio de salida: 70€

    

368

368. Reloj de sobremesa de columnas
realizada en mármol y bronce dorado 
pavonado. Época Napoleón III, Francia.
Con faltas en la esfera y tapa superior.
Época: S. XIX
Medidas: 41x22x13 cm
Precio de salida: 250€

    

369

369. Lote compuesto por 12 relojes de
bolsillo.
Época: Varias épocas
Medidas: 6 cm
Precio de salida: 40€

    

370

370. Lote compuesto por 10 monedas de la 
República Francesa realizadas en diferentes 
metales. Monnaie de Paris. Fleurs de coins. 
1980.
Época: S. XX
Medidas: 4 cm
Precio de salida: 60€
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371

371. Lote compuesto por cinco monedas 
canadienses realizadas en níquel.
Época: S. XX
Medidas: 4 cm
Precio de salida: 40€

    

372

372. Lote compuesto por dos decalitros
realizados en metal pintado.
Época: S. XX
Medidas: 32 cm
Precio de salida: 80€

    

373

373. Portadora de uva realizada en hierro.
Época: S. XX
Medidas: 62x56x42 cm
Precio de salida: 180€

    

374

374. Pareja de jarras de agua realizadas en 
metal plateado. Estilo Neoclásico.
Época: S. XX
Medidas: 37x19x10 cm
Precio de salida: 90€

    

375

375. Jarra realizada en bronce dorado con 
decoración floral, grutescos y pez.
Época: S. XX
Medidas: 55x27x16 cm
Precio de salida: 120€

    

376

376. Lote de cuatro recipientes para mate 
realizados en calabaza.
Época: S. XX
Medidas: 10 cm
Precio de salida: 80€

377

377. Botellero realizado en madera viña 
extremeña.
Época: S. XX
Medidas: 153x63x32 cm
Precio de salida: 60€

    

378

378. Sifón realizado en cristal.
Marca Barranca, Barcelona.
Época: Principios S. XX
Medidas: 30x10 cm
Precio de salida: 20€

    

379

379. Lote compuesto por 142 botellas de vino 
de diferentes bodegas y añadas.
Época: S. XX
Precio de salida: 250€
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380

380. Lote compuesto por 7 botellas de vino 
tinto y una de blanco, Carlos Serres, Haro, 
Rioja, distintas cosechas.
Época: S. XX
Precio de salida: 150€

    

381

381. Lote compuesto por ocho botellas de 
Casillero del Diablo. Viña Concha y Toro, 
Chile. Reserva 1985.
Precio de salida: 40€

    

382

382. Federico Paternina. Ollauri.
Gran Reserva, 1975.
Precio de salida: 4€

    

383

383. Conde de la Salceda. Gran Reserva. 
1980.
Precio de salida: 10€

    

384

384. Navarro Correas. Cosecha 1988.
Precio de salida: 5€

    

385

385. Lote compuesto por dos botellas de 
Marqués de Riscal. Cosecha 1980.
Época: S. XX
Precio de salida: 20€

386

386. Lote compuesto por dos botellas de 
Imperial Cvne. Gran Reserva 1982.
Precio de salida: 50€

    

387

387. Viña Real. Cvne. Gran Reserva 1975.
Precio de salida: 10€

    

388

388. Lote compuesto por dos botellas de 
Imperial Cvne. Cosecha 1975.
Precio de salida: 10€

    

389

389. Lote compuesto por dos botellas de 
Imperial Cvne. Cosecha 1976.
Precio de salida: 20€

    

390

390. Lote compuesto por dos botellas de 
Marqués de Riscal. Cosecha 1981.
Precio de salida: 30€

    

391

391. La Rioja Alta Reserva 904.
Cosecha 1973.
Precio de salida: 10€
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392

392. Espejo realizado en madera tallada y 
dorada con decoración vegetal.
Época: S. XVIII
Medidas: 71x62x20 cm
Precio de salida: 1500€

    

393

393. Espejo realizado en madera tallada y 
dorada con decoración vegetal y floral.
Época: S. XX
Medidas: 73x62 cm
Precio de salida: 40€

394

394. Espejo realizado en madera y latón
con decoración vegetal.
Época: S. XX
Medidas: 89x74 cm
Precio de salida: 100€

    

395

395. Espejo veneciano con decoración floral.
Época: S. XX
Medidas: 85x47 cm
Precio de salida: 120€

    

396

396. Espejo realizado en madera y latón.
Época: S. XX
Medidas: 100x80 cm
Precio de salida: 150€

397

397. Estantería realizada en madera de
caoba. Época modernista.
Época: Principios S. XX
Medidas: 170x118x24 cm
Precio de salida: 60€

398

398. Gabanero paragüero realizado en
madera de caoba y latón. Época Modernista.
Época: Principios S. XX
Medidas: 200x135x38 cm
Precio de salida: 180€

399

399. Lavabo con espejo realizado en madera 
con jarra y jofaina. Estilo Thonet.
Época: Principios S. XX
Medidas: 147x52x40 cm
Precio de salida: 90€
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400

400. Lámpara de sobremesa en forma de 
piña realizada en metal dorado y pintado en 
blanco con pantalla en metal dorado. Italia.
Época: S. XX
Medidas: 103x45 cm
Precio de salida: 220€

    

401

401. Pareja de apliques realizadas en bronce 
con decoración vegetal.
Época: S. XX
Medidas: 26x23x10 cm
Precio de salida: 50€

402

402. Pareja de candelabros transformados en 
lámparas de sobremesa realizados en bronce 
con decoración vegetal.
Época: S. XIX
Medidas: 56x26 cm
Precio de salida: 60€

403

403. Lámpara de sobremesa Tiffany's realiza-
da en bronce y cristal emplomado.
Época: Principios S. XX
Medidas: 58x21 cm
Precio de salida: 90€

404

404. Candelero electrificado realizado en 
metal dorado representado rosa.
Época: S. XX
Medidas: 36x15 cm
Precio de salida: 60€

405

405. Lámpara de pie realizada en hierro, 
estilo Modernista.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 166x23 cm
Precio de salida: 20€

406

406. Lámpara de sobremesa realizada en 
metal plateado con pantalla en tela y cristal. 
Estilo Modernista.
Época: S. XX
Medidas: 34x23 cm
Precio de salida: 20€

407

407. Farol tipo arabesco realizado en latón y 
cristal de colores.
Época: S. XX
Medidas: 39x18 cm
Precio de salida: 70€

408

408. Lámpara realizada en cristal y metal.
Época: Principios S.XX
Medidas: 80x40 cm
Precio de salida: 60€

409

409. Aplique Luis XV realizado en bronce
con decoración vegetal.
Época: S. XIX
Medidas: 28x20x9 cm
Precio de salida: 30€

410

410. Farol realizado en bronce y cristal
Época: Principios S.XX
Medidas: 50x20x20 cm
Precio de salida: 160€

411

411. Farol realizado en bronce con decoración 
de puttie y grutescos. Sin cristales.
Época: Principios S. XX
Medidas: 70x27x27 cm
Precio de salida: 30€
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412

412. Lámpara de techo realizada en hierro en 
forma enrejada. Filipinas.
Época: S. XX
Medidas: 63x72 cm
Precio de salida: 150€

    

413

413. Lámpara de techo de 6 luces realizada 
en bronce.
Época: S. XX
Medidas: 60x58 cm
Precio de salida: 100€

    

414

414. Aplique de cinco luces realizado en 
bronce dorado con tulipas en cristal opaco.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 92x37x26 cm
Precio de salida: 150€

    

415

415. Lámpara de techo realizada en
bronce y cristal tallado.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 62x51x51 cm
Precio de salida: 50€

    

416

416. Pareja de quinqués realizados en opalina 
con decoración floral. Época Modernista.
Época: Principios S. XX
Medidas: 34x16 cm
Precio de salida: 50€

    

417

417. Aplique realizado en latón y cristal.
Época: S. XX
Medidas: 24x25x13 cm
Precio de salida: 30€

    

418

418. Farol tipo arabesco realizado en latón y 
cristal de colores.
Época: S. XX
Medidas: 47x18 cm
Precio de salida: 70€

    

419

419. Lámpara de sobremesa estilo Tiffany's 
realizada en bronce y cristal emplomado.
Época: S. XX
Medidas: 30x17 cm
Precio de salida: 40€

    

420

420. Pareja de lámparas de sobremesa
realizadas en metal plateado.
Época: Principios S. XX
Medidas: 29x10 cm
Precio de salida: 20€
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2ª Sesión Jueves 1 de Febrero 
17:00h.

Muebles
Oriental
Objetos
Libros

Del lote 421 al 930

450. KARL ERIK EKSELIUS
Título: Seis butacas "Modelo H-75"
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Procedencia Gran Hotel Domine

421. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo gris. Metal, madera 
y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

422. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo gris. Metal, madera 
y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

423. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo gris. Metal, madera 
y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

424. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo gris. Metal, madera 
y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

425. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo gris. Metal, madera 
y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

426. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo gris claro. Metal, 
madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

427. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo gris claro. Metal, 
madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

428. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo gris claro. Metal, 
madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

429. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo gris claro. Metal, 
madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

430. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo gris oscuro. Metal, 
madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

431. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo gris oscuro. Metal, 
madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

432. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: "Butaca Mariscal"
Tapizada en pata de gallo gris pardo. Metal, 
madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 80€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

430-431

426-429

421-425

432
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437

437. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo gris. Metal,
madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

438

438. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: "Butaca Mariscal"
Tapizada en pata de gallo blanca y negra. 
Metal, madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 80€

439

439. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: "Butaca Mariscal"
Tapizada en pata de gallo verde y beige.
Metal, madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 80€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

433. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo gris claro. Metal, 
madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

434. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo gris claro. Metal, 
madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

435. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo gris claro. Metal, 
madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€

436. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo gris claro. Metal, 
madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

440. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo rojo y beige.
Metal, madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

441. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo rojo y beige.
Metal, madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

442. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo gris oscuro.
Metal, madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

443. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo gris oscuro.
Metal, madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€

444. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: Pareja de "Butacas Mariscal"
Tapizadas en pata de gallo gris oscuro.
Metal, madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 160€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

445

445. JAVIER MARISCAL
(Valencia, 1950)
Título: "Butaca Mariscal"
Tapizada en pata de gallo gris oscuro. Metal, 
madera y textil 76x60x63 cm
Precio de salida: 80€
Procedencia Gran Hotel Dómine.

433-436

440-441

442-444

Procedencia Gran Hotel Domine
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446

446. STUDIO KRONOS
(Italia, S. XX)
Título: "Lote de 6 sillas Piuma Edition"
Firmado: Studio Kronos. Editado por Cattelan, 
Italia
Estructura en acero revestido en cuero 
83x52x50 cm
Precio de salida: 400€

447

447. STUDIO KRONOS
(Italia, S. XX)
Título: "Lote de 6 sillas Piuma Edition"
Firmado: Studio Kronos. Editado por Cattelan, 
Italia
Estructura en acero revestido en cuero 
83x52x50 cm
Precio de salida: 400€

448

448. KARL ERIK EKSELIUS
(Ålesund, Suecia, 1914 - Torekov, Suecia, 1998)
Título: Cuatro butacas "Modelo H-60"
Firmado: Editada por AG, Barcelona
Madera de teca y tapizadas en tela de pana 
76x61x50 cm
Precio de salida: 120€

449

449. KARL ERIK EKSELIUS
(Ålesund, Suecia, 1914 - Torekov, Suecia, 1998)
Título: "Butaca modelo KS-30"
Madera de teca y retapizadas en polipiel 
84x59x60 cm
Precio de salida: 30€

450

450. KARL ERIK EKSELIUS
(Ålesund, Suecia, 1914 - Torekov, Suecia, 1998)
Título: Seis butacas "Modelo H-75"
Madera de teca y retapizadas en polipiel 
76x58x52 cm
Precio de salida: 180€

451

451. KARL ERIK EKSELIUS
(Ålesund, Suecia, 1914 - Torekov, Suecia, 1998)
Título: Cuatro butacas "Modelo H-75"
Madera de teca y retapizadas en polipiel 
76x58x52 cm
Precio de salida: 120€

452

452. ATRIBUIDO A DE SEDE
(Desde 1965, Klingnau, Suiza)
Título: Pareja de butacas modelo "DS-61 
Armchair"
Madera y tapizada en cuero marrón
66x80x90 cm
Precio de salida: 400€

453

453. Butaca marrón realizada en metal
policromado.
Época: S. XX
Medidas: 76x111x71 cm
Precio de salida: 80€
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454

454. Sofá de tres plazas realizada en piel. Creaciones MYC, España. 
Con marcas de uso.
Época: S. XX
Medidas: 78x220x95 cm
Precio de salida: 700€

455

455. Butaca realizada en piel. Creaciones MYC, España. Con faltas y 
marcas de uso.
Época: S. XX
Medidas: 76x100x95 cm
Precio de salida: 200€

457

457. Armario oriental realizado en madera lacada negro y beige .
Época: S. XX
Medidas: 170x90x37 cm
Precio de salida: 400€

458

458. Silla Cesca realizada en metal cromado y mimbre.
Época: S. XX
Medidas: 75x44x50 cm
Precio de salida: 60€

459

459. Lote compuesto por cuatro sillas de jardín realizadas en madera y 
hierro pintado.
Época: S. XX
Medidas: 86x41x41 cm
Precio de salida: 80€

456

456. ATRIBUIDO A KARL ERIK EKSELIUS
(Ålesund, Suecia, 1914 - Torekov, Suecia, 1998)
Título: "Round table"
Madera de teca 72x130 cm
Precio de salida: 80€
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460

460. Mesita auxiliar realizada en madera con 
encimera de cristal.
Época: S. XX
Medidas: 65x60x60 cm
Precio de salida: 90€

461

461. Pareja de sillas realizadas en cuero y 
metal plateado. Estilo "Wassily".
Época: S. XX
Medidas: 80x57x65 cm
Precio de salida: 60€
Algún desperfecto.

462

462. Silla realizada en cuero y metal
plateado. Estilo "Wassily".
Época: S. XX
Medidas: 78x56x64 cm
Precio de salida: 30€
Algún desperfecto.

463

463. Mesa escritorio realizada en madera de 
castaño.
Época: S. XX
Medidas: 71x180x80 cm
Precio de salida: 30€

464

464. Mesa auxiliar realizado en aluminio con 
encimera de mármol.
Época: S. XX
Medidas: 74x102x47 cm
Precio de salida: 80€

    

465

465. Pareja de butacas realizadas en mimbre.
Época: S. XX
Medidas: 81x56x60 cm
Precio de salida: 80€

466

466. Mesa de centro realizada en madera lacada, acero inoxidable con
encimera de cristal. Años 70.
Época: S. XX
Medidas: 40x82x82 cm
Precio de salida: 60€
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467

467. Lámpara de sobremesa realizada en 
metal y cristal soplado, siguiendo modelos de 
Harvey Guzzini.
Época: S. XX
Medidas: 46x55 cm
Precio de salida: 450€

    

468

468. Lámpara de techo realizada en acero 
resistente de acabado en aluminio, siguiendo 
modelos de Eglo.
Época: S. XX
Medidas: 36x46 cm
Precio de salida: 90€

    

469

469. Pareja de lámparas de sobremesa
realizadas en cristal con pantalla en tela de 
pana. Francia, años 60.
Época: S. XX
Medidas: 24x14 cm
Precio de salida: 120€

470

470. Lámpara de pie realizada en metal
cromado y PVC. Tipo Artiva Zucca.
Época: S. XX
Medidas: 157x60x28 cm
Precio de salida: 120€

471

471. Aplique realizado en metal cromado y 
cristal de Kinkeldey. Años 60, Alemania.
Época: S. XX
Medidas: 54x33x15 cm
Precio de salida: 120€

472

472. Pareja de lámparas de techo realizadas 
en policarbonato rojo diseñado por
Ferruccio Laviani para Kartell, modelo Easy. 
Altura ajustable.
Época: S. XX
Medidas: 35x13 cm
Precio de salida: 30€

    

473

473. Lámpara de sobremesa "Lumínica"
realizada en metal.
Época: S. XX
Medidas: 50x20 cm
Precio de salida: 40€

474

474. Lámpara de pie realizada en metal 
cromado y pintado siguiendo modelos de 
Napako.
Época: S. XX
Medidas: 160x26 cm
Precio de salida: 40€

475

475. Lámpara de techo realizada en metal 
cromado con tulipas en cristal de hilo. Época 
Space Age, años 70.
Época: S. XX
Medidas: 50x60 cm
Precio de salida: 30€

476

476. Plafón Venini realizada en latón y cristal. 
Puede usarse como aplique.
Época: S. XX
Medidas: 38x20x20 cm
Precio de salida: 170€

477

477. Pareja de apliques realizados en metal 
cromado y cristal.
Época: S. XX
Medidas: 24x11x19 cm
Precio de salida: 30€

478

478. Lámpara de sobremesa realizadas a par-
tir de conchas marinas con relieve tallado.
Época: S. XX
Medidas: 21x17x15 cm
Precio de salida: 60€
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479

479. Jarrón realizado en porcelana Familia Rosa con decoración
floral y aves. Fotografía de ambas caras.
Época: S. XIX
Medidas: 18x11 cm
Precio de salida: 1800€

480

480. Jarrón de calabaza realizada en porcelana Blanca y azul con
decoración de escenas cotidianas.
Época: S. XIX
Medidas: 29x20 cm
Precio de salida: 550€

481

481. Potiche realizado en porcelana oriental con decoración de escenas 
cotidianas.
Época: S. XX
Medidas: 32x24 cm
Precio de salida: 120€

482

482. Jarrón realizado en porcelana 
oriental con decoración de escenas cotidianas.
Época: S. XX
Medidas: 46x27 cm
Precio de salida: 60€

483

483. Gran jarrón realizado en porcelana oriental con decoración
vegetal, aves y escenas cotidianas.
Época: S. XX
Medidas: 95x36x36 cm
Precio de salida: 200€

484

484. Plato realizado en porcelana celadón con decoración de dragón. 
China.
Época: Principios S. XX
Medidas: 7x38 cm
Precio de salida: 225€
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485

485. Máscara balinesa realizada en madera 
tallada y policromada.
Medidas: 9x9x8 cm
Precio de salida: 250€

    

486

486. Máscara balinesa realizada en madera 
tallada y policromada.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 16x13x8 cm
Precio de salida: 250€

487

487. Figura realizada en cerámica esmaltada 
oriental representando dignatario.
Época: S. XX
Medidas: 52x18x13 cm
Precio de salida: 70€

488

488. Tsuba de guardamano para katana 
realizada en hierro forjado con decoración de 
árbol de cerezo. Japón.
Época: Principios S. XX
Medidas: 8 cm
Precio de salida: 100€

489

489. Jarrón realizado en porcelana oriental 
con decoración de flores y escenas
cotidianas. Antigua restauración.
Época: Fin S. XIX
Medidas: 62x25 cm
Precio de salida: 60€

490

490. Abrecartas oriental realizada hueso con 
decoración floral y personajes.
Época: Fin S. XIX - Principios S. XX
Medidas: 24 cm
Precio de salida: 150€

491

491. Jarrón oriental realizado en bronce poli-
cromado con decoración vegetal.
Época: Mediados S. XX
Precio de salida: 275€

492

492. Tetera china realizada en estaño con 
decoración de escenas cotidianas.
Época: Fin S. XIX
Medidas: 27x23x8 cm
Precio de salida: 60€

493

493. Caja para mantón de Manila realizada 
en madera lacada con decoración de escenas 
orientales. Filipinas. Con faltas.
Época: S. XIX
Medidas: 13x55x55 cm
Precio de salida: 250€
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494

494. Lote compuesto por una tetera y un 
candil orientalista realizados en bronce.
Época: Fin S. XIX - Prin. S. XX
Medidas: 18 cm
Precio de salida: 40€

495

495. Tetera realizada en hierro.
Época: S. XIX
Medidas: 18x18x16 cm
Precio de salida: 20€

496

496. Esenciero realizado en bronce dorado 
con decoración de dragones. China.
Medidas: 13x14x11 cm
Precio de salida: 30€

497

497. Gran moneda de la fortuna realizada en 
bronce con decoración de dragón y grulla. 
China.
Medidas: 14 cm
Precio de salida: 90€

    

498

498. Peana realizada en bronce y esmalte. 
China.
Época: S. XIX
Medidas: 5x17 cm
Precio de salida: 40€

499

499. Jarrón realizado en cristal.
Época: S. XX
Medidas: 19x14 cm
Precio de salida: 20€

500

500. Pareja de candeleros realizados en 
bronce. Con marca Emilios en la base.
Época: Principios S.XX
Medidas: 16x8 cm
Precio de salida: 30€

501

501. Barreño realizado en metal pintado.
Época: S. XX
Medidas: 17x49x40 cm
Precio de salida: 20€

502

502. Tríptico realizado en metal con esmaltes 
representando San Jorge y el dragón.
Época: S. XIX
Medidas: 10x14 cm
Precio de salida: 90€

503

503. Hielera realizada en PVC en forma de 
bola de bowling.
Época: S. XX
Medidas: 18x18 cm
Precio de salida: 50€

504

504. Lote compuesto por seis cazos realiza-
dos en cobre.
Época: S. XX
Medidas: 44x22x20 cm
Precio de salida: 150€

505

505. Figura realizada en metal pintado
representando cerdo.
Época: S. XX
Medidas: 33x57x20 cm
Precio de salida: 90€
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506

506. Pareja de figuras realizadas en piedra 
arenisca representando bouquet de frutas.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 58x30x30 cm
Precio de salida: 375€

507

507. Pareja de figuras realizadas en piedra 
arenisca representando bouquet de frutas.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 34x24x24 cm
Precio de salida: 200€

508

508. Sello representando bufón realizado
en bronce plateado.
Época: Fin. S. XIX - Prin. S. XX
Medidas: 9,5 cm
Precio de salida: 60€

509

509. Leñera realizada en cobre. Con faltas.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 24x59x51 cm
Precio de salida: 50€

510

510. Boca de fuente realizada en piedra
arenisca representando puttie.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 20x18x9 cm
Precio de salida: 70€

511

511. Pareja de hacheros realizados en madera 
torneada.
Época: S. XX
Medidas: 32x13x13 cm
Precio de salida: 50€

512

512. Pareja de hacheros realizados en
madera torneada.
Época: S. XX
Medidas: 32x11x11 cm
Precio de salida: 50€

513

513. Pareja de figuras realizadas en piedra 
arenisca representando galgos.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 78x30x41 cm
Precio de salida: 500€

514

514. Pareja de copas realizadas en hierro.
Época: S. XX
Medidas: 21x25 cm
Precio de salida: 120€

515

515. Figura realizada en hierro representando 
busto de caballo.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 40x30x14 cm
Precio de salida: 160€

516

516. Figura realizada en hierro representando 
cabeza de jabalí.
Época: S. XX
Medidas: 31x13x16 cm
Precio de salida: 30€

517

517. Jardinera realizada en forja con
decoración vegetal y geométrica.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 23x44x22 cm
Precio de salida: 40€
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518

518. Ancla realizada en hierro.
Época: S. XX
Medidas: 147x99 cm
Precio de salida: 250€

519

519. Esmalte representando una escena de 
Arrue, firmado Barba.
Época: S. XX
Medidas: 12x9,5 cm
Precio de salida: 90€

520

520. Lote compuesto por 2 relieves
realizados en bronce. Uno de ellos firmado 
M. Baise.
Época: S. XIX
Medidas: 10 cm
Precio de salida: 70€

521

521. Figura realizada en bronce dorado
representando perro cazando ciervo.
Época: S. XIX
Medidas: 9x20x9 cm
Precio de salida: 90€

522

522. Figura realizada en terracota policroma-
da representando pareja bailando. Fdo. M.D. 
Ortega.
Época: S. XX
Medidas: 38x17x10 cm
Precio de salida: 50€

523

523. Figura realizada en bronce con base de 
mármol representando Lady Starfish.
Siguiendo modelos de Demetre Chiparus.
Época: S. XX
Medidas: 36x6x6 cm
Precio de salida: 200€

524

524. Pareja de candeleros realizados en 
bronce dorado.
Época: S. XIX
Medidas: 39x12 cm
Precio de salida: 60€

525

525. Lámpara de sobremesa realizada en 
chapa de madera con decoración de edificios 
arabescos.
Época: S. XX
Medidas: 56x18 cm
Precio de salida: 40€

526

526. Lote compuesto por 18 cucharillas
realizadas en plata.
Época: S. XX
Medidas: 20 cm (389gr)
Precio de salida: 130€

527 527. Pareja de candelabros realizados en 
metal plateado Christofle.
Época: Principios S. XX
Medidas: 41x27 cm
Precio de salida: 100€
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528

528. Lote de dos incensarios realizados en 
bronce, uno oriental y otro europeo.
Época: S. XIX
Medidas: 8x11x11 cm
Precio de salida: 70€

529

529. Aguamanil con bandeja realizado en 
latón cincelado. Con faltas.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 50 cm
Precio de salida: 50€

530

530. Jarrón realizado en cloisonné con
decoración floral y mariposas.
Época: S. XX
Medidas: 20x15 cm
Precio de salida: 30€

531

531. Pareja de bustos realizados en mármol 
representando a "Beethoven" y "Schuber". 
Pequeñas faltas. Medidas con peana: 32 x 14 
x 12 cm. 
Época: S. XX
Medidas: 12x10x5 cm
Precio de salida: 180€

    

532

532. Salsera realizada en bronce.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 13x15x10 cm
Precio de salida: 10€

533

533. Pareja de figuras realizadas en bronce 
dorado, pertenecientes a la decoración de un 
mueble representando cariátides.
Época: S. XIX
Medidas: 13 cm
Precio de salida: 70€

534

534. Figura realizada en bronce con peana 
de mármol representando dama desnuda 
poniéndose el collar. Siguiendo modelos de 
Paul Ponsard.
Época: S. XX
Medidas: 27x17x12 cm
Precio de salida: 200€

    

535

535. Lote compuesto por tres figuras
realizadas en yeso representando damas y 
deidades femeninas.
Época: S. XX
Medidas: 18 cm
Precio de salida: 30€

536

536. Pareja de candeleros realizados en 
bronce.
Época: S. XIX
Medidas: 24x15 cm
Precio de salida: 40€

537

537. Figura realizada en bronce
representando busto de pirata.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 30x19x12 cm
Precio de salida: 90€

538

538. Figura realizada en bronce con base de 
mármol representando jugador de
baloncesto. Siguiendo modelos de Milo Gift.
Época: S. XX
Medidas: 35x9 cm
Precio de salida: 70€

    

539

539. Lote de cubertería realizada en metal.
Época: S. XX
Precio de salida: 150€
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540

540. Figura realizada en bronce con base de 
mármol representando bailarina, siguiendo 
modelos de Josef Lorenz.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 18x9x4 cm
Precio de salida: 150€

541

541. Cristo realizado en forja de hierro.
Época: S. XX
Medidas: 43x36 cm
Precio de salida: 40€

542

542. Figura realizada en bronce con base de 
mármol representando pareja de buhos.
Época: S. XX
Medidas: 23x25x19 cm
Precio de salida: 90€

    

543

543. Máscara Gourounsi realizada en madera 
tallada. Burkina Faso.
Época: Segunda mitad del S. XX
Medidas: 97x31x17 cm
Precio de salida: 180€

544

544. Lote compuesto por 12 piezas realizadas 
en bronce dorado.
Época: S.XIX - S.XX
Medidas: 28 cm
Precio de salida: 20€

545

545. Lote compuesto por cuatro lámparas de 
aceite realizadas en bronce. Pequeñas faltas.
Época: Fin S. XIX - Prin. S. XX
Medidas: 73 cm
Precio de salida: 60€

546

546. Lote de porcelanas varias de diferentes 
marcas y países.
Época: S. XX
Medidas: 27 cm
Precio de salida: 100€

547

547. Juego de chimenea realizados en hierro 
y bronce dorado.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 67x25 cm
Precio de salida: 70€

548

548. Figura en bronce dorado con peana de 
alabastro representando gallo.
Época: S. XIX
Medidas: 16x12x9 cm
Precio de salida: 90€

549

549. Figura realizada en bronce
representando herrero.
Época: S. XX
Medidas: 22x7x7 cm
Precio de salida: 200€

550

550. Lote compuesto por varias piezas
realizadas en alpaca.
Época: S. XX
Medidas: 30 cm
Precio de salida: 60€

551

551. Conjunto de esmaltes representando 
caballeros medievales.
Época: S. XX
Medidas: 12 cm
Precio de salida: 90€
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552

552. Pareja de candeleros realizados en 
bronce dorado
Época: S. XIX
Medidas: 14x14 cm
Precio de salida: 20€

553

553. Lote compuesto por una punta de
alabarda y horma de zapato realizados en 
bronce.
Época: S. XX
Medidas: 34 cm
Precio de salida: 30€

554

554. Figura realizada en bronce
representando rana saltando.
Época: S. XX
Medidas: 30x13x10 cm
Precio de salida: 40€

555

555. Lote compuesto por dos figuras
realizadas en terracota policromada
representando pescadores.
Época: S. XX
Medidas: 15 cm
Precio de salida: 40€

556

556. Jardinera realizada en latón
Época: S. XX
Medidas: 46x25 cm
Precio de salida: 50€

557

557. Cristo crucificado realizado en cristal.
Época: S. XX
Medidas: 24x16x10 cm
Precio de salida: 20€

558

558. Pareja de jardineras de pared realizadas 
en hierro forjado. Francia.
Época: S. XIX
Medidas: 32x42x17 cm
Precio de salida: 60€

559

559. Lote compuesto por varias piezas
realizadas en alpaca.
Época: S. XX
Medidas: 41 cm
Precio de salida: 40€

560

560. Lote compuesto por 6 piezas realizadas 
en bronce.
Época: Varias épocas
Medidas: 8 cm
Precio de salida: 20€

561

561. Figura realizada en terracota vidriada 
con base en mármol representando arrantzal.
Época: S. XX
Medidas: 18x11x4 cm
Precio de salida: 40€

562

562. Figura realizada en escayola
policromada representando Sagrado 
Corazón. Olot.
Época: S. XX
Medidas: 77x29x23 cm
Precio de salida: 70€

    

563

563. Corneta de asta pulida.
Época: S. XX
Medidas: 37 cm
Precio de salida: 20€
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564

564. Jarrón realizado en cloisonné con
decoración floral y mariposas.
Época: S. XX
Medidas: 39x25 cm
Precio de salida: 50€

570

570. Figura realizada en bronce con base de 
mármol representando jugador de beisbol. 
Siguiendo modelos de Milo Gift. Con faltas en 
el mármol.
Época: S. XX
Medidas: 18x12x10 cm
Precio de salida: 70€

    

565

565. ESCUELA FRANCESA
(S. XIX)
Título: "Perro"
Bronce 9x12x4 cm
Precio de salida: 30€

566

566. JEAN BASTISTE AUGUSTE CLESINGER
(Bezanzon Francia 1814- París 1883)
Título: "Busto Jesucristo crucificado"
Firmado: J Clesinger Rome 1853 F Barbedien 
Fondeur y sello de reduction mecanique A. 
Colla Brevete
Bronce 19x11x9 cm
Precio de salida: 160€

567

567. ESCUELA VASCA
(S. XX)
Título: "Hippies"
Terracota policromada. Antigua restauración 
29x28x20 cm
Precio de salida: 120€

568

568. ESCUELA CHINA
(Mediados S. XX)
Título: "Jurojin"
Bronce patinado 12x16x5 cm
Precio de salida: 100€

569

569. ANTONIO PEYRÓ MEZQUITA
(Onda, Castellón 1881 - Valencia 1954)
Título: "Lagarterana bordando"
Firmado: A. Peyró, Toledo, Lagartera, 1930
Cerámica vidriada 30x20x18 cm
Precio de salida: 60€

572

572. ESCUELA FRANCESA
(S. XIX)
Título: "Aguila"
Bronce 12x15x10 cm
Precio de salida: 100€

571

571. Lote compuesto por nueve piezas
realizadas en porcelana. Bidasoa y plato 
“Cheval d’Orient” diseño de Hermés.
Época: S. XX
Precio de salida: 90€
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573

573. JUAN GOROSTIZA GONGUETA
(Irún, Guipúzcoa, 1897 - 1970)
Título: "Kaxarenka"
Firmado: Juan Gorostiza
Plato de cerámica 44 cm
Precio de salida: 250€

574

574. FERDINAND PAUTROT
(Poitiers, France, 1832-1874)
Título: "Perro"
Firmado: F. Pautrot
Bronce patinado 13x9 cm
Precio de salida: 160€

575

575. Jarra realizada en plata con decoración vegetal.
Época: S. XX
Medidas: 21x22x15 cm (465gr)
Precio de salida: 60€

576

576. Pareja de candeleros electrificados realizados en plata.
Época: S. XIX
Medidas: 25x10x10 cm (230gr)
Precio de salida: 90€

577

577. Pareja de candeleros realizados en plata.
Época: Fin S. XIX
Medidas: 20x14 cm (522gr)
Precio de salida: 180€

578

578. Cubertería realizada en plata. Punzón de Minerva. Francia.
Época: S. XIX
Medidas:  (7129gr)
Precio de salida: 2500€
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579

579. Figura realizada en poliresina
policromada representando Tintín,
El loto azul.
Época: S. XX
Medidas: 55x36 cm
Precio de salida: 300€

580

580. Botijo de filigrana realizada en cerámica 
vidriada de Alba de Tormes.
Época: S. XX
Medidas: 58x36 cm
Precio de salida: 60€
El botijo de filigrana es una pieza ornamen-
tal con decoración de bordado, típica de la 
alfarería tradicional de Alba de Tormes en 
Salamanca.

    

581

581. Figura realizada en biscuit
representando la Virgen de Covadonga.
Época: S. XX
Medidas: 33x15x10 cm
Precio de salida: 20€

582

582. Jarrón con tapa realizada en porcelana 
con decoración floral.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 41x29x21 cm
Precio de salida: 30€

583

583. Figura realizada en yeso policromado 
representando Virgen.
Época: S. XX
Medidas: 38x23x10 cm
Precio de salida: 20€

584

584. Lote compuesto por trece piezas
realizadas en cerámica popular.
Época: Varias épocas
Medidas: 38 cm
Precio de salida: 300€

585

585. Figura realizada en cristal de Murano 
representando pulpo.
Época: S. XX
Medidas: 7x17x17 cm
Precio de salida: 50€

586

586. Lote compuesto por licorera y seis 
copas realizadas en cristal granate tallado 
checo.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 30x11 cm
Precio de salida: 60€

587

587. Pareja de jarrones realizados en
cerámica esmaltada y piedra molida. 
Época: Pricipios S. XIX
Medidas: 25x19 cm
Precio de salida: 60€

588

588. Pareja de centros realizados en
porcelana con decoración floral.
Época: S. XX
Medidas: 12x28x17 cm
Precio de salida: 120€

589

589. Lote compuesto por seis copas
realizadas en cristal.
Época: S. XX
Medidas: 17x9 cm
Precio de salida: 40€

590

590. Lote compuesto por ocho botes de
tocador realizados en cristal y latón.
Época: S. XX
Medidas: 19 cm
Precio de salida: 20€
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591

591. Centro realizado en biscuit
representando putties sosteniendo cesta.
Época: S. XX
Medidas: 24x23x23 cm
Precio de salida: 20€

592

592. Figura realizada en poliresina
policromada representando bailarina, 
siguiendo modelos de Niki de Saint Phalle.
Época: S. XX
Medidas: 50x37x16 cm
Precio de salida: 300€

593

593. Lote compuesto por dos jarrones y dos 
centros realizados en cristal.
Época: S. XX
Medidas: 40 cm
Precio de salida: 250€

594

594. Figura realizada en porcelana
representando niño con pelota.
Época: S. XX
Medidas: 35x16x11 cm
Precio de salida: 40€

595

595. Jarrón realizado en cerámica 
Puente del Arzobispo con decoración floral.
Época: S. XX
Medidas: 48x30 cm
Precio de salida: 60€

596

596. Jarrón realizado en cristal.
Época: S. XX
Medidas: 29x16 cm
Precio de salida: 60€

597

597. Centro realizado en cerámica esmaltada 
representando frutero. Bassano, Italia.
Época: S. XX
Medidas: 50x30 cm
Precio de salida: 300€

598

598. Figura realizada en cristal de Murano 
representando lanzador de disco.
Época: S. XX
Medidas: 38x21x8 cm
Precio de salida: 120€

599

599. Jarra realizada en terracota pintada con 
decoración vegetal.
Época: S. XX
Medidas: 45x27x26 cm
Precio de salida: 20€

600

600. Caja realizada en porcelana
Capodimonte y bronce con sello de Nápoles, 
con decoración de escenas varias.
Época: S. XIX
Medidas: 6x8x6 cm
Precio de salida: 40€

601

601. Lote compuesto por seis copas
realizadas en cristal checo.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 19 cm
Precio de salida: 60€

602

602. Pareja de licoreras realizadas en cristal 
de Orrefors, Suecia.
Época: S. XX
Medidas: 29x11 cm
Precio de salida: 40€
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603

603. Pareja de decantadores realizados en 
cristal. Retro Eco Vintage Design.
Época: S. XX
Medidas: 28 cm
Precio de salida: 30€

604

604. Figura realizada en cristal de Murano 
representando pareja de gatos.
Época: S. XX
Medidas: 20x17x7 cm
Precio de salida: 60€

605

605. Lote compuesto por una jarra y nueve 
vasitos realizados en cerámica pintada de 
Ciboure representando escenas vascas.
Época: S. XX
Medidas: 26 cm
Precio de salida: 120€

    

606

606. Jarrón realizado en porcelana alemana 
con decoración floral.
Época: Principios S. XX
Medidas: 27x12 cm
Precio de salida: 30€

607

607. Caja realizada en porcelana de Sevres 
con decoración de escena galante.
Época: Fin S. XIX - Prin. S. XX
Medidas: 4x13x11 cm
Precio de salida: 60€

608

608. Pareja de apoyalibros realizados en 
porcelana representando damas.
Época Art Decó.
Época: Principios S. XX
Medidas: 20x14x10 cm
Precio de salida: 30€

609

609. Sopera realizada en porcelana.
Época: S. XX
Medidas: 25x34x24 cm
Precio de salida: 20€

610

610. Lote compuesto por dos tibores
realizados en porcelana y cloissoné. Japón.
Época: S. XX
Medidas: 15 cm
Precio de salida: 50€

611

611. Concha marina realizada en cristal de 
Murano.
Época: S. XX
Medidas: 10x15x10 cm
Precio de salida: 50€

612

612. Figura realizada en terracota
representando león.
Época: S. XX
Medidas: 24x57x12 cm
Precio de salida: 160€

613

613. Centro realizado en porcelana Imari con 
decoración floral y escenas cotidianas.
Época: S. XIX
Medidas: 14x46 cm
Precio de salida: 90€

614

614. Lote compuesto por tres ceniceros
realizos en cristal granate tallado checo.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 3x10 cm
Precio de salida: 20€
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615

615. Pareja de jarrones realizados en
porcelana con decoración floral. Con falta.
Época: S. XX
Medidas: 43x25 cm
Precio de salida: 80€

616

616. Figura realizada en porcelana Hispania 
representando personaje bebiendo.
Época: S. XX
Medidas: 19x9x9 cm
Precio de salida: 30€

617

617. Jarrón realizado en cristal de Murano 
representando cara.
Época: S. XX
Medidas: 39x23x11 cm
Precio de salida: 180€

618

618. Figura realizada en cristal de Murano 
representando concha marina.
Época: S. XX
Medidas: 12x22x8 cm
Precio de salida: 50€

619

619. Pareja de figuras realizadas en porcela-
na representando angelotes. Con faltas.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 17 cm
Precio de salida: 40€

620

620. Pareja de tapices mecánicos 
representando "Escenas campestres".
Época: S. XX
Medidas: 47x47 cm
Precio de salida: 60€

621

621. Alfombra realizada en lana.
Época: S. XX
Medidas: 180x120 cm
Precio de salida: 60€

622

622. Alfombra realizada en lana. India.
Época: S. XX
Medidas: 287x188 cm
Precio de salida: 150€

623

623. Alfombra realizada en lana.
Época: S. XX
Medidas: 89x145 cm
Precio de salida: 90€
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624

624. Sillería compuesta por 6 sillas realizadas en madera de caoba y 
tapicería de piel en capitoné. Época Victoriana, Inglaterra.
Época: S. XIX
Medidas: 86x53x57 cm
Precio de salida: 300€

625

625. Sillería compuesta por 6 sillas realizadas en madera de caoba y 
tapicería de piel en capitoné. Época Victoriana, Inglaterra.
Época: S. XIX
Medidas: 86x53x57 cm
Precio de salida: 300€

626

626. Sofá Chester tapizado en piel negra.
Época: S. XX
Medidas: 73x165x88 cm
Precio de salida: 500€

627

627. Escritorio realizado en madera de caoba. Época Victoriana.
Época: S. XIX
Medidas: 78x78x41 cm
Precio de salida: 200€

628

628. Mueble-vitrina de dos cuerpos realizado en madera de caoba. 
Inglaterra.
Época: S. XIX
Medidas: 268x147x41 cm
Precio de salida: 600€

629

629. Mueble vitrina de dos cuerpos.
realizado en madera de caoba Con faltas. inglaterra
Época: Pricipios S. XIX
Medidas: 219x122x55 cm
Precio de salida: 250€
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630

630. Arcón realizado en madera de castaño tallado con decoración 
geométrica.
Época: Principios S. XX
Medidas: 58x99x41 cm
Precio de salida: 90€

631

631. Mesa de comedor realizada en madera de castaño tallada.
Con extensión, medidas mesa abierta: 77 x 220 x 107 cm.
Época: S. XIX
Medidas: 77x120x107 cm
Precio de salida: 90€

632

632. Mesita auxiliar realizada en madera lacada en negro con deco-
ración de chinerías. Pequeñas pérdidas de la pintura.
Época: Principios S. XX
Medidas: 68x41x34 cm
Precio de salida: 60€

633

633. Pareja de mesitas auxiliares realizadas en madera con encimera de 
mármol. Con patas añadidas desmontables.
Época: S. XX
Medidas: 50x50x41 cm
Precio de salida: 30€

634

634. Pareja de butacas realizadas en madera de nogal tallada y
tapizadas.
Época: Principios S.XX
Medidas: 89x62x50 cm
Precio de salida: 40€

635

635. Jardinera realizada en madera de Guinea.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 58x75 cm
Precio de salida: 80€
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636

636. Jardinera realizada en madera de Guinea. Con faltas.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 45x45x45 cm
Precio de salida: 60€

637

637. Reloj grandfather con caja realizada en madera de caoba.
Relojero Simpson Wigton. Circa 1900.
Época: Principios S. XX
Medidas: 206x43x24 cm
Precio de salida: 200€

638

638. Reloj grandfather con caja realizada en madera de caoba.
Época: S. XX
Medidas: 218x42x26 cm
Precio de salida: 90€

639

639. Reloj de pie del Mundo Elegante Bilbao
Época: S. XX
Medidas: 168x32x24 cm
Precio de salida: 140€

640

640. Reloj de pie realizado en laca beige con decoración de chinerías. 
Necesita repaso.
Época: S. XX
Medidas: 147x29x20 cm
Precio de salida: 150€

641

641. Reloj de pie realizado en laca verde con decoración de chinerías. 
Necesita repaso. La bisagra de la esfera requiere restauración.
Época: S. XX
Medidas: 129x29x19 cm
Precio de salida: 150€
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642

642. Lote compuesto por seis butacas realizadas en madera y tapizadas 
en polipiel.
Época: S. XX
Medidas: 84x51x52 cm
Precio de salida: 120€

643

643. Silla realizada en cuero y metal plateado.  Estilo "Barcelona". 
Necesita restauración.
Época: S. XX
Medidas: 80x78x58 cm
Precio de salida: 20€

644

644. Mueble-vitrina esquinero realizado en madera de guinea.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 181x45x45 cm
Precio de salida: 80€

645

645. Banco rústico realizado en madera de castaño tallado con deco-
ración vegetal.
Época: S. XX
Medidas: 110x130x65 cm
Precio de salida: 120€

646

646. Banco de jardín realizado hierro pintado en verde.
Época: S. XX
Medidas: 98x112x70 cm
Precio de salida: 375€

647

647. Mesita auxiliar de jardín realizada en hierro pintado.
Época: S. XX
Medidas: 69x36 cm
Precio de salida: 180€
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648

648. Sillería compuesta por 8 sillas realizadas en madera de caoba. 
Estilo Adams. Inglaterra.
Época: Principios S.XX
Medidas: 95x49x49 cm
Precio de salida: 180€

649

649. Jamuga realizada en madera tallada. Estilo Renacimiento.
Época: Principios S. XX
Medidas: 83x69x56 cm
Precio de salida: 60€

650

650. Arca vasca realizada en madera de castaño tallado con decoración 
de motivos geométricos.
Época: S. XIX
Medidas: 80x151x53 cm
Precio de salida: 200€

651

651. Pareja de sillas realizadas en madera con marquetería.
Estilo Reina Ana.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 107x50x47 cm
Precio de salida: 90€

652

652. Escalera de biblioteca realizada en madera de caoba  y piel.
Inglaterra.
Época: Principios S. XX
Medidas: 52x62x53 cm
Precio de salida: 120€

653

653. Mesita auxiliar realizada en madera.
Época: S. XX
Medidas: 65x60x60 cm
Precio de salida: 90€
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654

654. Mueble vitrina de tres cuerpos realizada en madera de nogal
Época: Principios S.XX
Medidas: 173x185x44 cm
Precio de salida: 90€

655

655. Esacalera de biblioteca realizada en madera de Guinea y piel.
Época: S. XX
Medidas: 42x44x42 cm
Precio de salida: 80€

656

656. Tresillo realizado en madera lacada en blanco y amarillo. Época 
Imperio. Antigua restauración.
Época: Principios S. XIX
Medidas: 94x167x62 cm
Precio de salida: 160€

657

657. Escritorio con espejo realizado en madera de raíz con marquetería.
Época: S. XX
Medidas: 137x75x42 cm
Precio de salida: 90€

658

658. Pareja de sillas realizadas en madera de caoba. Con pequeñas 
faltas. Estilo Louis XV
Época: S. XIX
Medidas: 94x51x55 cm
Precio de salida: 120€

659

659. Pareja de sillas de rejilla y tapizado en petit point.
Época: Principios S.XX
Medidas: 95x47x49 cm
Precio de salida: 40€
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660

660. Pareja de copas Medici realizadas en hierro.
Época: S. XX
Medidas: 73x55 cm
Precio de salida: 800€

661

661. Sofá de tres plazas realizado en madera y tapizado.
Época: Principios S.XX
Medidas: 86x150x78 cm
Precio de salida: 60€

662

662. Butaca Luis XVI realizada en madera tallada y dorada.
Época: S. XX
Medidas: 103x62x70 cm
Precio de salida: 80€

663

663. Semanario de barco realizado en madera de caoba y bronces.
Época: S. XX
Medidas: 130x86x40 cm
Precio de salida: 120€

664

664. Mesa de comedor extensible realizada en madera patinada en gris. 
Medidas abierta: 77 x 258 x 117 cm.
Época: S. XX
Medidas: 77x138x117 cm
Precio de salida: 250€

665

665. Cómoda-secreter de barco realizada en madera de Guinea
Época: S. XX
Medidas: 112x90x43 cm
Precio de salida: 60€
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666

666. Mesa de centro realizada en madera lacada, acero inoxidable con 
encimera de cristal. Años 70.
Época: S. XX
Medidas: 40x82x82 cm
Precio de salida: 60€

667

667. Lote compuesto por 6 sillas de comedor realizadas en madera de 
nogal tallada
Época: Principios S.XX
Medidas: 98x49x43 cm
Precio de salida: 120€

668

668. Cómoda barco realizada en madera de caoba y bronces.
Época: S. XX
Medidas: 107x102x49 cm
Precio de salida: 200€

669

669. Cómoda realizada en madera con marquetería. Estilo Eduardina
Época: S. XX
Medidas: 100x100x44 cm
Precio de salida: 120€

670

670. Pareja de camas realizadas en madera de caoba.
Época: S. XIX
Medidas: 104x102x200 cm
Precio de salida: 90€

671

671. Aparador realizado en madera de pinotea.
Época: S. XX
Medidas: 84x125x55 cm
Precio de salida: 180€
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672

672. Aparador realizado en madera lacada roja y dorada con decoración 
de escenas orientales. China.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 75x110x33 cm
Precio de salida: 120€

673

673. Secreter realizado en madera lacada en verde con decoración de 
chinerías. Pequeñas pérdidas de la pintura.
Época: Principios S. XX
Medidas: 96x85x46 cm
Precio de salida: 80€

674

674. Mesa baja china realizada en madera de caoba y bronces.
Época: S. XX
Medidas: 38x183x48 cm
Precio de salida: 150€

675

675. Sofá de tres plazas realizada en madera y tapizada.
Época: S. XX
Medidas: 75x175x90 cm
Precio de salida: 120€

676

676. Pareja de butacas realizadas en madera de caoba. Estilo Luis XVI.
Época: Principios S. XX
Medidas: 72x58x53 cm
Precio de salida: 150€

677

677. Mesa escritorio realizada en madera de caoba con tapa de cuero 
gofrado. Estilo Regencia.
Época: Principios S. XX
Medidas: 75x137x96 cm
Precio de salida: 250€
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678

678. Mesa de comedor extensible realizada en madera de caoba.
Estilo Adams. Inglaterra. Medidas con extensión: 75 x 240 x 121 cm.
Época: S. XIX
Medidas: 75x180x121 cm
Precio de salida: 650€

679

679. Mesa baja de centro realizada en mimbre pintado en blanco.
Época: S. XX
Medidas: 51x72x50 cm
Precio de salida: 40€

680

680. Mesa auxiliar con alas realizada en madera de pino con patas de 
lenteja. Con faltas.
Época: S. XX
Medidas: 62x76x51 cm
Precio de salida: 40€

681

681. Hamaca realizada en madera lacada en negro.
Época: S. XX
Medidas: 90x61x82 cm
Precio de salida: 80€

682

682. Mesa baja de centro realizada en madera de Guinea.
Época: Mediados S. XX
Medidas: 48x100 cm
Precio de salida: 90€

683

683. Arqueta realizada en madera de castaño tallada con decoración 
vegetal y grutescos. Estilo Renacimiento.
Época: Principios S. XX
Medidas: 81x61x38 cm
Precio de salida: 180€
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684

684. Cómoda realizada en madera de caoba con marquetería.
Época Isabelina
Época: S. XIX
Medidas: 105x121x56 cm
Precio de salida: 200€

685

685. Pareja de mesitas auxiliares realizadas en madera de Guinea.
Época: S. XX
Medidas: 69x46x26 cm
Precio de salida: 40€

686

686. Escritorio realizado en madera de caoba. Época Victoriana
Época: S XIX - S. XX
Medidas: 77x149x80 cm
Precio de salida: 120€

687

687. Arca realizada en madera de nogal tallada
Época: S. XVIII
Medidas: 64x146x62 cm
Precio de salida: 120€

688

688. Pareja de butacas realizadas en madera de caoba. Estilo Luis XVI.
Época: Principios S. XX
Medidas: 72x58x53 cm
Precio de salida: 150€

689

689. Mesa auxiliar de desayuno con ruedas realizada en madera de 
caoba. Época Victoriana. Con faltas.
Época: S. XIX
Medidas: 80x75x41 cm
Precio de salida: 50€

2ª Sesión

87



690

690. Tresillo compuesto por sofá de dos plazas y dos butacas tapizadas 
de Gastón y Daniela
Época: Principios S.XX
Medidas: 90x156x80 cm
Precio de salida: 90€

691

691. Costurero realizado en madera de caoba.
Época: S. XIX
Medidas: 67x71x47 cm
Precio de salida: 90€

692

692. Pareja de butacas realizadas en madera y tapizado en verde.
Época: Principios S. XX
Medidas: 91x85x90 cm
Precio de salida: 90€

693

693. Pareja de mesitas auxiliares realizadas en madera.
Época: S. XX
Medidas: 45x40 cm
Precio de salida: 60€

694

694. Mueble escritorio realizado en madera de Guinea.
Época: S. XX
Medidas: 202x87x45 cm
Precio de salida: 70€

695

695. Butaca realizada en madera lacada en blanco y amarillo. Época 
Imperio. Antigua restauración.
Época: Principios S. XIX
Medidas: 89x60x52 cm
Precio de salida: 120€
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696

696. “Historia Universal de la Vida, y la 
peregrinación del Hijo de Dios en el Mundo... 
por Pedro Gómez Durán... En Madrid...en la 
Imprenta y Librería en la Caba Baxa. 1743”. 
Con faltas.
Época: S. XVIII
Precio de salida: 80€

    

697

697. “La religiosa instruida, con doctrina de 
la Sagrada Escritura... por R. P. Fr. Antonio 
Arbiol...En Madrid, por Juan de San Martín. 
Año de 1765”. Con faltas.
Época: S. XVIII
Precio de salida: 80€

    

698

698. Documento "D.JUAN FRANCISCO
Guemez y Horcasitas, Conde de Revilla
Gigedo, Gentil Hombre de Camara..."
México, 1740.
Época: S. XVIII
Precio de salida: 100€

    

699

699. “Vida de la Venerable Madre Isabel de 
Iesus. En Madrid, por la Viuda de Francisco 
Nieto, año de 1675”. Con faltas.
Época: S. XVII
Precio de salida: 40€

700

700. “Mystica Ciudad de Dios... Lisboa... En 
la Emprenta de antonio Craesbeeek de Mello. 
Año M. DC. LXXXI”. 2 Tomos. Con faltas.
Época: S. XVII
Precio de salida: 80€

701

701. “Verdaderos entretenimientos del
Glorioso Señor S. Francisco de Sales... En 
Madrid: En la Imprenta del Convento de 
Ntra. Señora de La Merced. Año de M. DCC. 
XXXX”. Con faltas.
Época: S. XVIII
Precio de salida: 60€

    

702

702. “Vida de la B. Verónica Juliani, abadesa 
de las capuchinas, en Santa Clara de la ciu-
dad de Castelo... por Felipe María Salvatori... 
Madrid, en la Imprenta de la calle de la
Greda. 1808”. Con faltas.
Época: Principios S. XIX
Precio de salida: 40€

    

703

703. “Vida y virtudes de la prodigiosa y 
Venerable Señora Doña Antonia Jacinta de 
Navarra y de la Cueva... por el M. R. P. Fr. Ivan 
de Saracho... En Salamanca, por Lucas Pérez, 
Impresor de Libros. Año de 1678”.
Época: S. XVII
Precio de salida: 90€

    

704

704. Carpeta con varias partituras
manuscritas. Con faltas.
Precio de salida: 150€

    

705 705. “Vida y Milagros del Glorisissimo Padre 
y Doctor Melifluo, San Bernardo”. Con faltas.
Precio de salida: 60€
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706

706. “Chronica Seraphica... En Madrid: Por 
Juan García Infanzón”.
8 Tomos: “1º San Francisco y sus primeros 
discípulos. 1682”, “2º Señora Duquesa de 
Aveyro y Maqueda, &c. 1684”,  “3º Señora 
Teresa Enriquez de Cabrera, Marquesa de 
Carpio, &c. 1686”, “4º San Francisco de Assis. 
1698”, “5º Don Juan de Dios, Sylva, y Men-
doza, Duque de Pastrana, y de el Infantazgo, 
&c. 1719”, “6º Fray Juan de Soto. 1725”, “7º 
Don Juan manuel Diego López de Zuñiga, 
y Guzmán, Soto-Mayor, y Mendoza, Duque 
de Bejar, &c. 1749”, “8º Don FRay Gaspar de 
Molina y Oviedo. 1737”. Con faltas.
Época: S. XVIII
Precio de salida: 40€

    

707

707. “Ave María. Pláticas Doctrinales... por el 
padre predicador... Fray Francisco, Miguel de 
Echeverz... En Zaragoza, por Pedro Carreras. 
Año de 1717”. Con faltas.
Época: S. XVIII
Precio de salida: 80€

    

708

708. “La religiosa en soledad... compuesta en 
italiano por el padre Juan Pedro Pinamonti.. 
y traducida al español por el padre Martín 
Pérez de Culla... En Madrid, en la Imprenta de 
Ruiz. Año de 1798”. Con faltas.
Época: S. XVIII
Precio de salida: 60€

    

709

709. Lote de ocho cartas, comunicados y
documentos a diferentes destinatarios. 
México.
Época: Fin S. XVIII - Principios S. XIX
Precio de salida: 100€

710

710. Documento de nombramiento
"EL BAILIO FREI D. ANTONIO MARÍA
Bucàreli y Urfúa... Nombro á Don Juan
Antonio Muñezcan y Larrea Administrador de 
la Renta del Tabaco en el Partido de
Yatlahuacam". México, 1774.
Época: S. XVIII
Precio de salida: 100€

    

711

711. Panorama Español, Crónica, Obra
pintoresca. 1842. Dos tomos.
Época: S. XIX
Precio de salida: 300€

    

712

712. Combate de Trafalgar, año 1850.
Autor: D. Manuel Marliani.
Época: S. XIX
Precio de salida: 60€

713

713. "Tratado Práctico de Arquitectura con los 
cinco órdenes según Vignola-
Palladio-Scamozzi". J. Coll y March
Bajo la dirección de M. de Falgas. 1ª Edición. 
Ed. Ediciones artísticas. Barcelona, 1931.
Época: 1931
Medidas: 35,5x27 cm
Precio de salida: 60€

    

714
714. "Historia del Antiguo y Nuevo
Testamento y de los judios, para servir de 
introducción a la historia eclesiástica de M. 
el Abad Fleury, por el R. P. D. Agustín Calmet 
(...) Traducida al español por Fr. Miguel 
Martínez de Virgala (...). 4 Tomos". 1ª Edición. 
En la Imprenta de Benito Cano. Madrid, 1789.
Medidas: 21x15,5 cm
Precio de salida: 140€
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715

715. Lote de 329 números de la revista Motor 
Clásico, del 1 al 329. Más 1732 fichas de 
coches de colección.
Época: S. XX
Precio de salida: 700€

716

716. "Construcciones en hormigón visto: 80 
ejemplos de su utilización con indicaciones 
sobre planeamiento y realización". Max Bäch-
er/Erwin Heinle. Ed. Gustavo Gili. Barcelona, 
1967
Época: 1967
Precio de salida: 40€

    

717

717. "Nuevas construcciones y proyectos". 
Marcel Breuer.
Época: 19670
Precio de salida: 40€

718

718. "Manual General. Uralita. Tuberías y 
cubiertas de amianto-cemento". VV.AA. Ed. 
Dossat. Madrid, 1966.
Época: 1966
Medidas: 21x17 cm
Precio de salida: 5€

719

719. "Museo Guggenheim Bilbao". Ed. El 
diario vasco. 1997.
Época: S. XX
Precio de salida: 5€

720

720. "Einbauten. Planung, Form, Konstruk-
tion". Hans Stolper. Ed. Julius Hoffmann. 
Stuttgart, 1960.
Época: 1960
Medidas: 26 cm
Precio de salida: 15€

721

721. "Puertas y portales". Albert Haberer. Ed. 
Gustavo Gili. Barcelona, 1973.
Época: 1973
Precio de salida: 5€

722

722. "Manual de carpintería de armar" C. 
Opitz / B. Bassegoda Musté. Ed. Canosa.
Publicaciones de Arquitectura. Barcelona.
Precio de salida: 5€

723

723. "Arquitectura española contemporanea". 
Carlos Flores. Ed. Aguilar.
Precio de salida: 5€

    

724

724. "Villas Modernes. Documents recueillis 
et presentes". Roger Poulain. Ed. Vicent Freal 
et Cie. Paris, 1931.
Época: 1931
Precio de salida: 5€

725

725. "Ville-Casette. Al mare-al lago-In coli-
na-In montagna". VVAA. Ed. Görlich Editore, 
S.P.A. Milano, 1972.
Época: 1972
Precio de salida: 5€

726

726. "Viaje por Guipuzcoa al final de su etapa 
foral (1876)". Juan Mañé y Flaquer. Nª 78/200. 
Biblioteca Vascongada Villar. Bilbao, 1969.
Medidas: 26,5x17 cm
Precio de salida: 20€
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727

727. "Architectural Details of Southern Spain". 
Gerstle Mack y Thomas Gibson. Ed. William 
Helburn, Nueva York. 1928.
Época: 1928
Precio de salida: 150€

728

728. "Casas de Campo Españolas". Alfredo 
Baeschlin. Ed. Publicaciones de Arquitectura. 
Editorial Canosa. Barcelona, 1930.
Época: 1930
Precio de salida: 70€

729

729. "American country houses of to-day. 
1915".
Época: 1915
Precio de salida: 60€

730

730. "Aislamiento y protección de las con-
strucciones". Roger Cadiergues. Ed. Gustavo 
Gili, S. A. 1959.
Época: 1959
Precio de salida: 5€

731

731. "Antonio Fernández Alba/1957,67. Arqui-
tecto". J. Daniel Fullaondo. Ed. 2/Nueva for-
ma/ Biblioteca de arquitectura. Madrid, 1967.
Época: 1967
Precio de salida: 5€

732

732. "Ospedali. Secoda edizione notevol-
mente ampliata". Bruno e Franco Moretti. Ed. 
U. Hoepli Editore. Milano, 1940.
Época: 1940
Medidas: 28x23 cm
Precio de salida: 25€

733

733. "Ville casette. Al mare, al lago, in collina, 
in montagna". Nona serie. A cura della rivista 
Ville-Giardini. Ed. Görlich editore, Milán. 1970.
Época: 1970
Precio de salida: 5€

734

734. "Türen. Aus holz und metall. Ein Über-
blick über das Gesamtgebiet in maßstäb 
lichen Rissen und Schnitten und 138 Pho-
tographien". Ädolf G. Schneck. Ed. Julius 
Hoffmann Verlag Stuttgart.
Época: 1933
Precio de salida: 15€

    

735

735. "Patología de la construcción. Detalles 
constructivos". Friedrich Eichler. Biblioteca 
técnica de la construcción. Ed. Blume. Barce-
lona, 1977.
Época: 1977
Precio de salida: 5€

    

736

736. "El corazón de la ciudad : por una 
vida más humana de la comunidad. CIAM, 
Congresos Internacionales de Arquitectura 
Moderna". A cargo de E. N. Rogers; J.L. Sert y 
J. Tyrwhitt. Ed. Hoplei, S. L.
Época: 1955
Precio de salida: 30€

    

737

737. "Escalier et Rampes. Collection meubles 
et ensembles". Masson Cordier. Ed. Masson 
Charles. 1965.
Época: 1965
Precio de salida: 5€

738

738. "Los precursores del Arte y de la
Industria"
Época: 1886
Precio de salida: 15€
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739

739. "Fantasie di Architectture. Schizzi E 
Prospettive. Parte 1. 60 Tavole. Con Pre-
fazione di Giulio Ferrari". Aldo Avati.  Ed. C. 
Crudo & C. Torino, 1920.
Época: 1920
Medidas: 35x25,5 cm
Precio de salida: 300€

    

740

740. "La arquitectura del caserío vasco" Alfre-
do Baeschlin. Ed. Canosa. 1930
Época: 1930
Precio de salida: 50€

741

741. "Hôpitaux Sanatoria. Documents recue-
illis et presentes". Roger Poulain Architecte. 
Ed. Vicent Freal et Cie. Paris, 1930.
Época: 1930
Precio de salida: 70€

742

742. "Mehrfamilienhäuser".
Gerhard Schwab. Ed. DVA, Deutsche
Verlags-Anstalt. Stuttgart, 1964.
Época: 1964
Precio de salida: 5€

743

743. "Arte y Decoración en España.
Arquitectura - Arte decorativo.Tomo I". Ed. 
Casellas Moncanut Hnos. Barcelona, 1920.
Época: 1920
Precio de salida: 5€

744

744. "La naturaleza y la vivienda" Richard 
Neutra.
Época: 1970
Precio de salida: 15€

745

745. "Parques infantiles y centros de recre-
ativos". Alfred Ledermann y Alfred Trachsel. 
Ed. Brume, 1968.
Época: 1968
Precio de salida: 10€

746

746. "L'Habitation Basque". Louis Colas. Ed. 
Ch. Massin & Cie., Editeurs. Paris, 1928.
Época: 1928
Precio de salida: 5€

747

747. "Fontaine et Vaillant. Serrurerie,
Ferronnerie, Cuivrerie, Crémones,
Boulonnerie, Etc. Etc."
Época: 1901
Precio de salida: 20€

748

748. "Edificios de hormigón". Paul Gerhard 
Wieschemann/Konrad Gatz. Ed. Gustavo Gili, 
S. A. Barcelona, 1969.
Época: 1969
Precio de salida: 5€

749

749. "Diseño de núcleos urbanos.
Escenología y Plástica". Frederick Gibberd. 
Ed. Contémpora S.R.L. Buenos Aires.
Época: 1961
Precio de salida: 15€

750

750. "Cálculos de Construcción", Manuel 
Company. Ed. Gustavo Gili. Barcelona, 1948.
Época: 1948
Medidas: 27x19x7 cm
Precio de salida: 5€
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751

751. "Visioni di Architettura. 40 tavole. Con 
Prefazione di Giulio Ferrari". Aldo Avati. Ed. 
C. Crudo & C. Torino, 1920.
Época: 1920
Precio de salida: 200€

752
752. "El penetrómetro y el reconocimiento de 
los suelos. Interpretación de los
diagramas de penetración teórica y práctica". 
G. Sanglerat. Ed. Ministerio de Obras Públi-
cas. Madrid, 1967 .
Época: 1967
Medidas: 24,5x16,5 cm
Precio de salida: 10€

    

753

753. "Muebles de Estilo Inglés. Desde los 
Tudor hasta la reina Victoria". José Claret 
Rubira. Ed. GG.
Época: 1964
Precio de salida: 15€

754

754. "Edificaciones industriales. Ejemplos 
internacionales". Walter Henn. Ed. Gustavo 
Gili. Barcelona, 1966.
Época: 1966
Precio de salida: 5€

755

755. "Muros de contención. Tratado teórico y 
práctico". Marcel y André Reimbert. Ed.
Editores técnicos asociados. Barcelona, 1968.
Época: 1968
Medidas: 25x18 cm
Precio de salida: 10€

756

756. Diccionario de la lengua castellana, año 
1853. Autor: D. Ramón Campuzano.
Época: S. XIX
Precio de salida: 20€

757

757. "Treppen und Geländer. Werkstoffe/
Konstruktionen/Gestaltungen". Willibald 
Mannes. Ed. DVA, Deutsche Verlagsanstalt. 
Stuttgart, 1971.
Época: 1971
Precio de salida: 10€

758

758. "Modernità del rustico".
Elisabeth Wetzlar. Ed.
Görlich Editore, 1970.
Época: 1970
Precio de salida: 5€

759

759. "Architecte expert pour construire sa 
maison". M. Bourniquel. Ed. Libraire Garnier 
Freres. Paris.
Época: Años 20
Precio de salida: 30€

760

760. "Fisuras y grietas en morteros y
hormigones. Sus causas y remedios". Albert 
Joisel. Ed. Editores técnicos asociados, S. A. 
Barcelona.
Época: 1975
Precio de salida: 20€

    

761

761. "Construcción. Hormigonería". Fernando 
Cassinello Pérez. Ed. Rueda. Madrid, 1974.
Época: 1974
Medidas: 24x17 cm
Precio de salida: 5€

    

762

762. "Arquitectura Interior. Principios y
aplicaciones". Alain Demachy.
Ed. Blume/Labor. Barcelona, 1984.
Época: 1984
Medidas: 26x26 cm
Precio de salida: 5€
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763

763. "American country houses of to-day. 
1912"
Precio de salida: 60€

    

764

764. "Nouvelles devantures et agencements 
de magasins. Présentés par René Herbst. 
Cinquième série". Ed. Éditions d’art Charles 
Moreau. Paris, 1925.
Época: 1925
Precio de salida: 40€

765

765. "Country Houses by Aymar Embury II". 
Henry H. Saylor. Ed. Doubleday, Page & Co. 
Garden City, New York, 1914.
Época: 1914
Precio de salida: 30€

766

766. "Instalaciones en los Edificios.
Fontanería y Saneamiento".
Mariano Rodríguez-Avial. Ed. Dossat. Madrid, 
2ª edición.
Precio de salida: 5€

767

767. "Cálculo rápido de las construcciones de 
hormigón armado. Procedimientos, fórmulas 
y tablas". F. W. Taylor y S. P. Thomson. Ed. 
Ossó. Barcelona.
Precio de salida: 5€

768

768. "Case di Abitaziones. Prima serie.
Dwelling-houses. First series". Giampiero 
Aloi. Ed. Hoepli.
Época: 1971
Precio de salida: 10€

769

769. "Guía práctica de la construcción
metálica". R. Daussy. Ed. Blume. Barcelona, 
1967.
Época: 1967
Medidas: 23x16 cm
Precio de salida: 10€

    

770

770. "Humedad y temperatura en los
edificios. Condensaciones y confort térmico 
de verano y de invierno". Maurice Croiset. Ed. 
Editores Técnicos Asociados, S. A. Barcelona, 
1970.
Época: 1970
Precio de salida: 5€

    

771

771. "Shops and showrooms: An international 
survey". Karl Kaspar. Ed. F. A. Praeger. 1967
Época: 1967
Precio de salida: 5€

772

772. "Japanese Gardens. A Guide to Form 
and Serenity in Contemporary Living".
Samuel Newsom (autor)/Kanto Shigemori
(Ilustrador). 1ª Edición. Ed. Tokyo News
Service, 1960.
Época: 1960
Medidas: 35x26 cm
Precio de salida: 10€

    

773

773. "Deterioro, conservación y reparación de 
estructuras". Sidney M. Johnson. Ed. Blume. 
Labor, S. A.
Época: 1973
Precio de salida: 5€

774

774. "I Jornadas técnicas nacionales de
cimentaciones" VVAA. Ed. CEIA.
Madrid, 1970.
Época: 1970
Precio de salida: 15€

2ª Sesión

95



775

775. "La Arquitectura y el Sol. Protección so-
lar de los edificios". Ernst Danz. Ed. Gustavo 
Gili, Barcelona, 1967.
Época: 1967
Precio de salida: 50€

776

776. "Chillida". Juan Daniel Fullaondo. Ed. 
Alfaguara.
Época: 1968
Precio de salida: 30€

777

777. "Mecánica del suelo y dimensionamiento 
de firmes". R. L'Herminier. Ed. Blume. Barce-
lona, 1968.
Época: 1968
Medidas: 30x21 cm
Precio de salida: 5€

778

778. "Cálculos de construcción. Prontuario 
para el cálculo de anteproyectos con numer-
osos ejemplos resueltos". Manuel Company. 
Ed. Gustavo Gili. Barcelona, 1973.
Época: 1973
Precio de salida: 20€

    

779

779. "El hormigón en la construcción". Varios 
autores.
Época: Años 70
Precio de salida: 10€

780

780. "Schmiede-und Schlosserarbeiten" Hans 
Scheel. Ed. Julius Hofmann.  Stuttgart, 1961.
Época: 1961
Precio de salida: 5€

781

781. "Aparcamientos y garajes". Dietrich 
Klose. Gustavo Gili. Barcelona, 1965.
Época: 1965
Precio de salida: 10€

782

782. "50 ville. Del nostro tempo villas of our 
time". Roberto Aloi. Ed. Hoepli.
Época: 1970
Precio de salida: 20€

783

783. "Raum, werkstoff, farbe". Herta Maria 
Witzemann. Ed. Deva-Fachverlag. Stuttgart, 
1957.
Época: 1957
Precio de salida: 5€

784

784. "Teoría de las estructuras". Arthur
Morley. Ed. Labor. Barcelona,
Época: 1921
Precio de salida: 5€

785

785. "Hotelbau. Handbuch für Hotelbau". 
Otto Mayr/Fritz Hierl. Ed. Verlag Georg D.W. 
Callwey. München, 1962.
Época: 1962
Medidas: 29x21 cm
Precio de salida: 20€

786

786. "Lebensgerechte Außenräume/Les 
Extérieurs vivants/Livable Environments". 
Roland Rainer. Ed. Verlag für Architektur
Artemis. Zürich, 1972.
Época: 1972
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787

787. "Planeamiento de la ciudad y del
campo". Sir Patrick Abercrombie. Ed.
Espasa-Calpe. Madrid, 1936.
Época: 1936
Medidas: 21x14,5 cm
Precio de salida: 100€

788

788. "Arquitectura contemporánea en
España. Tomo 1, El arquitecto Zuazo
Ugalde". Prólogo por Juan de la Encina. Con 
117 grabados. Ed. Ediciones de Arquitectura y 
de Urbanización Edarba, Madrid, 1933.
Época: 1933
Precio de salida: 70€

    

789

789. "Neues Bauen in Italien". Paolo Nestler. 
Ed. Verlag Georg D. W. Callwey. München, 
1954.
Época: 1954
Precio de salida: 50€

790

790. "Walter Gropius. L'homme et l'oeuvre". 
Siegfried Giedion. Ed. Albert Morancé. Paris, 
1954.
Época: 1954
Precio de salida: 30€

791

791. "El granito eternamente joven". Aktie-
bolaget A. K. Fernströms Granitindustrier. Ed. 
Wezäta. Karlshamn-Suecia, 1963.
Época: 1963
Precio de salida: 5€

792

792. "Málaga. Plan general de ordenación al 
Este del Río Guadalhorce"
Época: años 70
Precio de salida: 10€

793

793. "Prefabricación. Manual de la con-
strucción con piezas prefabricadas". Walter 
Meyer-Bohe.
Precio de salida: 5€

794

794. "Farbige bauten. Colour on buildings. 
Batiments polychomes". Konrad Gatz/
Wilhelm O. WallenfangEd. Callwey.
Época: 1960
Precio de salida: 10€

795

795. "Decoración 3". Marta Ribalta. Ed. 
Blume. Barcelona, 1973.
Época: 1973
Precio de salida: 10€

796

796. "Prefabricación e industrialización en la 
construcción de edificios". Ed. Editores
Técnicos Asociados, S. A. Barcelona, 1968.
Época: 1968
Precio de salida: 5€

797

797. “Vida del Hmo. Señor Don Joseph Este-
ban”. Con múltiples faltas.
Precio de salida: 20€

    

798

798. "El jardín meridional: Estudio de su 
trazado y plantación". Nicolás Mª Rubió i 
Tudurí. Ed. Salvat. Barcelona, 1934.
Época: 1934
Precio de salida: 10€
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799

799. "Spanish Details". William Lawrence 
Bottomley. Ed. William Helburn, Nueva York. 
1924.
Época: 1924
Precio de salida: 100€

800

800. "Annuario d'architettura. Associazione 
artistica fra i cultori d'architettura in Roma". 
VV.AA.
Ed. Casa ed. Bestetti e Tuminelli
Época: S. XX
Precio de salida: 90€

    

801

801. "Construcción. Carpintería". Fernando 
Cassinello Pérez.
Ed. Editorial Rueda. Madrid, 1973
Época: 1973
Precio de salida: 80€

802

802. "Conjuntos residenciales de baja 
densidad: viviendas-terraza, viviendas-pa-
tio, viviendas-atrio". Hubert Hoffmann. Ed. 
Blume. Barcelona, 1967.
Época: 1967
Precio de salida: 10€

803

803. "Estructuras resistentes y elementos 
de fachada". M. Fengler. Ed. Gustavo Gili. 
Barcelona, 1968.
Época: 1968
Precio de salida: 5€

804

804. "Correspondencias 5 Arquitectos, 5
Escultores. Catálogo de la exposición del
mismo título". Carmen Giménez y Juan 
Muñoz. Ed. Ministerio de Obras Públicas y 
Urbanismo.  Madrid, 1982.
Época: 1892

805

805. "Baukunst und dekorative Plastik der 
Hoch- und Spät-Renaissance in Italien".
Corrado Ricci. Ed. Verlag von Julius
Hoffmann. Stuttgart,
Precio de salida: 20€

    

806

806. "Pratique de la construction des
batiments". Martin Mittag. Ed. Eyrolles
Editeur. Paris, 1958.
Época: 1958
Precio de salida: 20€

807

807. "Einfache Schweizerische Wohnhäuser" 
C. H. Baer. 1913.
Época: 1913
Precio de salida: 10€

808

808. "Estructuras espaciales de acero".
Makowski. Ed. Gustavo Gili. Barcelona.
Época: Años 70
Precio de salida: 15€

809

809. "Luminotecnia, sus principios y aplica-
ciones". R. G. Weigel. Ed. Gustavo Gili, S.A. 
Barcelona, 1966.
Época: 1966
Precio de salida: 5€

810

810. "Instalaciones en los edificios". William 
J. Mc Guinness/Charles Merrick Guy/Charles 
de Van Fawcett. Ed. Gustavo Gili. Barcelona, 
1969.
Época: 1969
Precio de salida: 5€
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811

811. "Prima esposizione personale
d'architettura nella Repubblica Argentina.
Architetto Mario Palanti. Introduzione 
Professor Giulio Carotti". Mario Palanti. Ed. 
Stabilimento di Arti Grafiche Rizzoli & Pizzio. 
Milano, 1917.
Época: 1917
Precio de salida: 100€

    

812

812. "Nouvelles devantures et agencements 
de magasins : 4ª série". Rene Herbst. ED.
Éditions D´Art Charles Moreau. Paris, 1927.
Época: 1927
Precio de salida: 100€

813

813. "Architectural Details of Northern and 
Central Spain". Gerstle Mack/Thomas Gibson. 
Ed. William Helburn Inc. New York, 1930.
Época: 1930
Medidas: 35 cm
Precio de salida: 90€

814

814. "Dach details,
roof design, tetto dettagli". Paschen von Flo-
tow/Horst Leiermann. Ed. Karl Krämer Verlag.
Época: 1964
Precio de salida: 10€

815

815. "School Planning : The Architectural Re-
cord of a Decade". Fenneth Reid. 1ª Edición. 
Ed. F, W. Dodge. New York, 1951.
Época: 1951
Precio de salida: 10€

816

816. "Häuser und Gärten in Kalifornien".
Herbert Weisskamp. 1964
Época: 1964
Precio de salida: 60€

817

817. "Pour construir sa maison". M. Bourni-
quel. Ed. Librairie Garnier Freres. Paris, 1923
Época: 1923
Precio de salida: 35€

818

818. "Hormigón armado. De acuerdo con 
la nueva instrucción española". P. Jiménez 
Montoya. 4ª Edición. Ed. Gustavo Gili, S. A. 
Barcelona, 1969.
Época: 1969

819

819. "Chimeneas-hogar". Ernst Danz. Ed. 
Gustavo Gili. Barcelona, 1964.
Época: 1964
Precio de salida: 5€

820

820. "Handbuch neuzeitlicher
Wohungskultur. Band: Herrenzimmer".
Alexander Koch.   ED. Verlag Alexander Koch. 
Darmstadt, 1921.
Época: 1921
Precio de salida: 15€

821

821. "Joven diseño en la decoración". Bárbara 
Plumb. Ed. Blume. Barcelona, 1969.
Época: 1969
Precio de salida: 5€

822

822. "Piscinas" por Jacques Debaigts Un
volumen de 164 págs. con 14 láminas en 
color y 146 en negro, mas 101 planos.
Editorial Gustavo Gili. Barcelona.
Época: 1973
Precio de salida: 20€
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823

823. "Dessins d'Architecture". Paul Rudolph. 
Ed. Office du Livre, 1974.
Época: 1974
Medidas: 20x15 cm
Precio de salida: 120€

824

824. "Manual de la construcción prefabrica-
da. 3 Tomos". 
Tihamér Koncz. Ed. Blume. Barcelona, 1975.
Época: 1975
Medidas: 28 cm
Precio de salida: 20€

825

825. Manual del arquitecto y constructor". 
Kidder-Parker. Ed. Uteha. 1957.
Época: 1957
Precio de salida: 10€

826

826. "Filosofía de las estructuras". Félix
Cardellach. Ed. Editores técnicos asociados, 
S. A. Barcelona.
Época: 1970
Precio de salida: 10€

827

827. "Arquitectura en el paseo Colón de Irun 
desde 1865". Mª Victoria Martínez Gómez. Ed. 
Irungo Udala, Lehendakaritza Ordezkaritza. 
Irún, 1998.
Época: 1998
Precio de salida: 5€

828

828. "Signos y Símbolos en los diseños de 
construcción". Ulrike Portmann y Klaus
Portmann. Ed. Gustavo Gil. Barcelona, 1970.
Época: 1970
Precio de salida: 5€

829

829. Camini d'oggi. Esempi di architettura 
moderna di tutto il mondo". Roberto Aloi. Ed. 
Hoepli. Milano,
Época: 1962
Precio de salida: 10€

830

830. "Espacio, Tiempo y Arquitectura".
Sigfried Giedion. Ed. Hoepli, S. L.
Precio de salida: 20€

    

831

831. "Guía visual de Pintura y Arquitectura". 
Ed. El País-Aguilar. Madrid, 1997.
Época: 1997
Medidas: 35,5x26,5 cm
Precio de salida: 5€

832

832. "Mies van der Rohe". Philip C. Johnson. 
Ed. Museum of Modern Art. 1ª Edición. New 
York, 1947.
Época: 1947
Precio de salida: 20€

833

833. "24 perfiles de artistas". M. Sima. Ed. 
Vergara.
Época: 1961
Precio de salida: 10€

834

834. Euskal-izkindea gramatica euskera, año 
1891. Autor: Resurrección María de Azkue.
Época: Fin S. XIX
Precio de salida: 60€
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835

835. "Escultura japonesa". Edward Kidder. Ed. 
Argos.
Época: 1964
Precio de salida: 30€

836

836. "Tablas numéricas para la construcción". 
R. Wendehorst. Ed. Labor. Barcelona, 1961.
Época: 1961
Medidas: 22x15 cm
Precio de salida: 5€

837

837. "Proyectos y Construcciones TAC. The 
Architects Collaborative Inc.". Ed. Gustavo 
Gili. Barcelona
Precio de salida: 15€

838

838. "Caminos de la pintura". Ed. Banco 
Guipuzcoano.
Precio de salida: 5€

    

839

839. "Manual del Styropor. Aislamiento en los 
edificios desde el punto de vista de los
arquitectos descrito como ejemplo de 
aplicación de espumas de Styropor". Ernst 
Neufert. Ed. Herder, Barcelona, 1970.
Época: 1970
Precio de salida: 5€

    

840

840. "Innenausbau. Gaststätten und Läden:
Gaststätten, Hotels, Restaurants, Cafés und
Bareinrichtungen, Schaufenster und
Ladeneinrichtungen verschiedener Branchen.
Ein Fachbuch für Architekten und Handwerker". 
Koch, Walter Koch/H. H. Dreyer/ H. Dickmann.
Ed. Konradin-Verlag-Kohlhammer. Stuttgart, 1955.
Época: 1955
Medidas: 34 cm
Precio de salida: 40€

    

841

841. "Entwurfs-und Konstruktionsatlas. In-
dustriebau Band 2". Walter Henn. Ed. Verlag 
Gerorg D.W. Callwey. München, 1961.
Época: 1961
Precio de salida: 5€

842

842. "El color en la arquitectura actual 2". 
Konrad Gatz/Gerhard Achterberg. Ed. Gusta-
vo Gili, S. A. Barcelona, 1967.
Época: 1967
Precio de salida: 5€

843

843. "Ebenerdig wohnen" Walter Meyer-Bohe 
Der Flachbau als Wohnform und als
städtebauliches Element.
Julius Hoffmann Verlag Stuttgart.
Época: 1963
Precio de salida: 10€

    

844

844. "Historia de la arquitectura moderna" 
Benevolo. Ed. Taurus.
Época: 1963
Precio de salida: 20€

845

845. "Planeación de edificios y modelos de 
diseño". Sleeper. Ed. Uteha.
Época: 1966
Precio de salida: 10€

846

846. "Pilones y cimentaciones sobre pilones". 
Zaven Davidian. ED. Editores Técnicos
Asociados, S. A. Barcelona, 1972.
Época: 1972
Precio de salida: 10€
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847

847. "Arne Jacobsen". Tobias Faber. Ed. 
Edizioni di Comunita. Milano, 1964.
Época: 194
Precio de salida: 30€

848

848. "Hospitaux Sanatoria". Roger Poulain. 
Ed. Vicent Freal et Cie. Paris, 1930.
Época: 1930
Precio de salida: 5€

849

849. "Modern houses. In town and country. 
Plans. Construction details. Practical informa-
tion". Ed. House & Garden.
Época: 1974
Precio de salida: 10€

850

850. "The Renaissance Architecture of Central 
and Northern Spain: A Collection of Photographs 
and Measured Drawings". Austin Whittlesey.
Ed. Architectural Book Publishing Co. New York, 
1920.
Época: 1920
Precio de salida: 25€

    

851

851. "Construcciones con madera. Forma, 
construcción y protección de la madera".
Kurt Hoffmann/Helga Griese. Ed. Blume. 
Barcelona, 1967.
Época: 1967
Precio de salida: 5€

852

852. "Moderne Schulen". Erika Brödner/
Immanuel Kroeker. Ed. Verlag Hermann Rinn. 
München, 1951.
Época: 1951
Precio de salida: 5€

853

853. "Case di Abitazione. Seconda serie. 
Dwelling-houses. Second series". Giampiero 
Aloi. Ed. Ulrico Hoepli Editore. Milano, 1972.
Época: 1972
Medidas: 28x22 cm
Precio de salida: 10€

854

854. "Edificios administrativos". Paulhans 
Peters. Ed. Gustavo Gili. Barcelona, 1974.
Época: 1974
Precio de salida: 5€

855

855. "Arquitectura española contemporánea". 
Lluís Domenech i Girbau. Ed. Blume.
Barcelona, 1968.
Época: 1968
Precio de salida: 15€

856

856. "Neue Wohnhäuser". Olinde und Walter 
Meyer-Bohe. Ed. Verlagsanstalt Alexander 
Koch Gmbh Stuttgart. 1966.
Época: 1966
Precio de salida: 10€

857

857. "Wohnung und Siedlung". Paul Wolf. Ed. 
Ernst Wasmuth A. G. Berlin W. S., 1926
Época: 1926
Precio de salida: 60€

858

858. "Así está la enseñanza primaria.
Hablan los maestros". José Antonio Aguirre 
Elustondo. Ed. Informa Gaur, 1969.
Época: 1969
Precio de salida: 5€
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859

859. "Ville. 110 Architetti, 17 Nazioni, 130 
Opere, 250 Piante".  Bruno Moretti. Ed. Ulrico 
Hoepli. Milano, 1942.
Época: 1942
Precio de salida: 30€

860

860. "A pie de obra". Robert L'Hermite. Ed. 
Tecnos. Madrid, 1971.
Época: 1971
Medidas: 25x17,5 cm
Precio de salida: 5€

    

861

861. "Karl Friedrich Schinkel : Der Vorlaufer 
neuer Deutscher Baugesinnung". Dr. Josef 
Schmid. Ed. George Kummer, 1943.
Época: 1943
Precio de salida: 5€

    

862

862. "Stahltreppen. Steel stairs. Escaliers 
métalliques".  Julius Hoffmann Verlag
Época: 1960
Precio de salida: 5€

863

863. "Cottages anglais recueillis et mis en 
ordre". Hector Saint Sauveur. Ed. Ch. Massin. 
Paris, 1920.
Época: 1920
Medidas: 33x23 cm
Precio de salida: 25€

864

864. "Comentarios a la ley del Suelo". Jesús 
González Pérez. Ed. Civitas. Madrid, 1977.
Época: 1977
Medidas: 24,5x16,5 cm
Precio de salida: 5€

865

865. "Italy Builds (L'Italia Costruisce): It´s 
Modern Architecture and Native Inheritance". 
G. E. Kidder Smith. Ed. The Architectural 
Press, 1956.
Época: 1956
Precio de salida: 5€

866

866. "Conversaciones en Cataluña"
Salvador Paniker.
Época: 1971
Precio de salida: 5€

867

867. "Moderne kerken in Europa en Amerika. 
Eglises modernes. Moderne Kirchen. Modern 
churches". Prof. J. G. Wattjes. ED. Uitg.
Kosmos. Amsterdam, 1931.
Época: 1931
Precio de salida: 30€

868

868. "Moderne villa's en landhuizen in 
Europa en Amerika. Villas et Maisons de 
campagne modernes. Moderne Cottages and 
Countryhouses. Modern Villen und
Landhäuser". J. G. Wattjes. Ed. Kosmos, 
Amsterdam.
Época: años 70
Precio de salida: 40€

    

869

869. "Tratado de construcción. Elementos, 
estructuras y reglas fundamentales de la 
construcción". Heinrich Schmitt. Ed. Gustavi 
Gili, S. A. 1961
Época: 1961
Precio de salida: 20€

    

870

870. "Escudos de Vizcaya: El Duranguesado". 
Javier de Ybarra y Bergé. Nª 78/200.
Biblioteca vascongada Villar. Bilbao, 1967.
Medidas: 26x17 cm
Precio de salida: 30€
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871

871. "Entretiens sur la Architecture. Atlas". 
Eugene Viollet-Le-Duc
Ed. Morel et Cie, Éditeurs. Paris, 1864.
Época: 1864
Medidas: 27,5x36 cm
Precio de salida: 90€

    

872

872. "Das deutsche Miethaus: Ein Beitrag zur 
Städtekultur der Gegenwart". Albert Gessner. 
Ed. F. Bruckmann A. G. München. 1909.
Época: 1909
Precio de salida: 70€

873

873. "Prefabricación o metaproyecto
constructivo". G. Mario Oliveri. Ed. Gustavo 
Gili, S. L. Barcelona, 1972.
Época: 1972
Precio de salida: 5€

874

874. "La madera. Construcción, tecnología, 
estilografía, mecánica". E.Anguera y
E. Farrago. Ed. Bruguera.
Época: 1953
Precio de salida: 10€

875

875. "Construcciones rurales". M. Erlijman. 
Ed. Colección Agrícola Salvat. Barcelona, 
1957.
Época: 1957
Precio de salida: 5€

876

876. "Instalaciones sanitarias. Instalaciones 
de gases combustibles. Instalaciones contra 
incendios". Pedro Mª Rubio Requena. Editado 
por el autor, 1973.
Época: 1973
Medidas: 21x29,5 cm
Precio de salida: 5€

    

877

877. "Cerámica oriental". Fujio Koyama y 
John Figgess. ED. Librería Editorial Argos, S. 
A. Barcelona, 1964
Época: 1964
Precio de salida: 30€

878

878. "Piscinas". Eduardo Olasagasti. Ed. 
Cigüeña-Editores Fermina Bonilla-Degremont 
S.A.E. 1961.
Época: 1961
Medidas: 24x22 cm
Precio de salida: 5€

879

879. "Guipúzcoa monumental. 50
monumentos de Guipuzcoa construidos entre 
1850-1950". Mª Ángeles Aizpurúa y Paloma 
de Roda Lamsfús. Ed. El Diario Vasco, San 
Sebastián.
Precio de salida: 5€

    

880

880. "Bauten der volks erziehungun ge-
sundheit. Schulen, sportanlagen, freibaden, 
schwimmhallen, wohlfahrtsbauten, heimer". 
Herausgeber: Margold. Ed. Ernst Pollak
Verlag Berlin. Freese.
Precio de salida: 15€

    

881

881. "Détails d'architecture". Martin Mittag. 
Ed. Eyrolles Editeur. Paris, 1960.
Época: 1960
Precio de salida: 20€

882

882. "Architecture. 1949-1965".
Philip Johnson.
Época: 1966
Precio de salida: 40€
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883

883. "Candilis Josic Wood. Una Década de 
Arquitectura y Urbanismo". Jurgen Joedicke. 
Ed. Gustavo Gili. Barcelona, 1968.
Época: 1968
Precio de salida: 100€

    

884

884. "Decoration Tradition et Renouveau". 
Claude Frégnac.Ed. Collection Connaissance 
des Arts. Réalités Hachette, 1973.
Época: 1973
Precio de salida: 80€

885

885. "Planificar para sobrevivir". Richard 
Neutra. Ed. Fondo de Cultura Económica. 
Madrid, 1957.
Época: 1957
Medidas: 22x15 cm
Precio de salida: 20€

886

886. 2Cimentaciones y obras en recalces". 
Claude Gasc/Robert Bertin. Ed. Editores
Técnicos Asociados, S. A. Barcelona,
Época: 1976
Precio de salida: 10€

887

887. Josutxu, año 1931. Autor:
Zabala-Aranatar Joseba Aba.
Época: Principios S. XX
Precio de salida: 30€

888

888. "Los cálculos estáticos en la
construcción". Max mayer. Ed. Labor, S. A.
Época: 1961
Precio de salida: 5€

889

889. "Chalets. Chalets fin de semana , 
Cottages y Bungalows". Alan Hastings. Ed. 
Dalmau y Jover. 1947.
Época: 1947
Precio de salida: 5€

890

890. "Arte y decoración en España. 
Arquitectura-Arte decorativo.Tomo II". Ed. 
Casellas Moncanut Hos, Editores. Barcelona, 
1918.
Época: 1918
Medidas: 35x26 cm
Precio de salida: 10€

    

891

891. "Landhaus und Garten. Beispiele
kleinerer landhauser nebst grund rissen/
innenraumen und gartenanlagen". Neue
Folge. Ed. F. Bruckmann G. Müncken.
Época: 1925
Precio de salida: 15€

892

892. "Türen. In holz und farve. DVA, metall und 
glas. Ed. Julius Hoffmann, Stuttgart.
Época: 1956
Precio de salida: 20€

893

893. "Los 100 protagonistas del siglo XX". Ed. 
Diario El País. Madrid, 1992.
Época: 1992
Precio de salida: 5€

894

894. "Tarragona. Ordenación de la costa.
Propuesta para la redacción de un plan 
especial"
Precio de salida: 5€
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895

895. "Arte de proyectar en arquitectura. Fundamentos,
Normas y Prescripciones sobre Construcción, Instalaciones,
Distribución y Programas de necesidades. Dimensiones de
edificios, locales y utensilios. Consultor para arquitectos,
ingenieros, aparejadores, estudiantes, constructores y propie-
tarios". Ernst Neufert. Ed. Gustavo Gili. Barcelona. 2 Ediciones: 
2ª de 1945 y 6ª de 1953.
Época: 1945-1953
Precio de salida: 20€

896

896. "Neuzeitlicher verkehrsbau". H. Gescheit 
y K. O. Wittmann. Ed. Müller & I. Kiepenheuer 
G.M.B.H. Verlag/Potsdam.
Precio de salida: 15€

897

897. "Decoración 4". Marta
Ribalta. Ed. Blume
Época: 1974
Precio de salida: 20€

898

898. "Principios y sistema en las grandes 
construcciones". Ronald C. Smith. ED.
Gustavo Gili. Barcelona.
Precio de salida: 10€

899

899. "Edificios de viviendas prefabricadas 
con elementos de grandes dimensiones".  
Bohdan Lewicki.
Época: 1968
Precio de salida: 5€

900

900. "Abastecimiento de agua y
alcantarillado". Ernest W. Steel. Ed.
Gustavo Gili, S. A. 1953.
Época: 1953
Precio de salida: 5€

901

901. "Cálculo rápido del cemento armado.
Sin fórmulas algébricas". N. de Tédesco
Ed. J. Montesó, 1941.
Época: 1941
Precio de salida: 10€

902
902. "Kleinbauten und Siedelungen.
Zus.-gest. von C. H. Baer. Nach ausgeführten 
Bauten u. Entwürfen der Architekten Paul 
Bonatz, Curjel & Moser, Theodor Fischer, 
Theodor Hiller".
Ed. Verlag Julius Hoffmann. Stuttgart, 1919
Época: 1919
Precio de salida: 10€

    

903

903. "Edificaciones industriales. Proyectos 
y construcciones". Walter Henn. Ed. Gustavo 
Gili. Barcelona, 1966
Época: 1966
Precio de salida: 5€

904

904. "Manuel del amianto-cemento. Placas 
onduladas. Eternit-Uralita" Ernst Neufert. Ed. 
Gustavo Gili. Barcelona, 1967.
Época: 1967
Precio de salida: 5€

905

905. "Arquitectura y Liturgia (Arte sacro
moderno)". Moisés Díaz-Caneja. Ed. Artes 
Gráficas Grijelmo. Bilbao, 1947.
Época: 1947
Precio de salida: 15€

906

906. "Construcciones de ladrillo". Klaus 
Göbel/Konrad Gatz. Ed. Gustavo Gili, S. A. 
Barcelona, 1970.
Época: 1970
Precio de salida: 5€
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907

907. "Japanese Houses Today". 
Yamakosi, Kumihiko, Masaru Katsumi y Shin-
go Yamaji. Ed. The Asahi Shimbun. 1ª Edición. 
Tokyo, 1958.
Época: 1958
Precio de salida: 120€

908

908. "Contemporary japanese
houses". Kiyosi Seike
Época: 1970
Precio de salida: 120€

    

909

909. "Protuario para el empleo del acero laminado. 
Datos, tablas de resistencia, disposiciones constructivas, 
métodos de calculo, etc.". Ed. Altos Hornos de Vizcaya, S. 
A. Bilbao, 1967.
Época: 1967
Medidas: 21x15 cm
Precio de salida: 5€

    

910

910. "Construcción de edificios en altura". 
Fritz Rafeiner. Ed. Blume. Barcelona, 1969.
Época: 1969
Precio de salida: 5€

911

911. "Fenster aus Holz und Metall. Konstruk-
tion und Maueranschlag". Adolf G. Schneck. 
Ed. Julius Hoffmann Verlag. Stuttgart, 1953.
Época: 1953
Precio de salida: 10€

912

912. "Contradicciones en el entorno habitado. 
Análisis de 22 casas españolas". David
Mackay. Ed. Gustavo Gili. Barcelona, 1972.
Época: 1972
Medidas: 29x23 cm
Precio de salida: 10€

    

913

913. "Türen. Aus Holz, Metall Und Glas. 
Doors, portes. 5. völlig neu bearbeitete
Auflage". Schneck, Adolf G. Schneck. Ed. 
Julius Hoffmann. Stuttgart, 1956.
Época: S. XX
Medidas: 29x22,5 cm
Precio de salida: 30€

    

914

914. "Architektur 1931 : Dieser Band Enthalt 
die Kupfertiefdruck-Beilagen der Zeitschrift 
"Bauwelt" ausden 52 heften von 1931". Ed. 
Bauwelt-Verlag/Ullstein, Berlin, 1931.
Época: 1931
Medidas: 36 cm
Precio de salida: 40€

    

915

915. "Album d´autels, chaires et retables 
d´Espagne". VVAA. Ed. Librairie Parera.
Barcelona, 1912.
Época: 1912
Precio de salida: 20€

916

916. "Neue Schmieformen". Edwin Roth. Ed. 
Callwey.
Época: 1962
Precio de salida: 30€

917

917. "Oteiza. 1933,68". Nueva forma.
Biblioteca de arte. Ed. Alfaguara.
Precio de salida: 30€

    

918

918. "José Luis Sert: architecture, city
planning, urban design".
Knud Bstlund. Ed. Verlag für Architektur 
(Artemis). Zurich, 1967.
Época: 1967
Precio de salida: 15€
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919

919. "El hombre y el arte. 3 tomos". René 
Huyghe. Ed. Planeta. Barcelona, 1977.
Época: 1977
Medidas: 30x21 cm
Precio de salida: 20€

920

920. "Lesiones de los edificios.
Síntomas-causas-efectos-remedios". Cristóbal 
Russo. Ed. Salvat EDitores, S. A. Barcelona.
Precio de salida: 15€

921

921. "Ausstellungen. Exhibitions".
Franck, Klaus Franck.
Ed. Hatje. Stuttgart, 1961.
Época: 1961
Precio de salida: 30€

922

922. "Architecture. Formes + Fonctions.
1961-1962. 8e année". Anthony Krafft/
Alberto Sartori/Prof. André Gaillard. Ed.
Anthony Krafft. Lausanne, 1961.
Época: 1961
Precio de salida: 15€

923

923. "Architektur 1932 : Dieser Band Enthalt 
die Kupfertiefdruck-Beilagen der Zeitschrift 
"Bauwelt" ausden 52 heften von 1932". Ed. 
Bauwelt-Verlag/Ullstein, Berlin, 1932.
Época: 1932
Medidas: 36 cm
Precio de salida: 90€

    

924

924. "Nueva arquitectura filandesa" Tempel 
Egon. Ed. Editorial Gustavo Gili, S.A.
Barcelona., 1968
Época: 1968
Precio de salida: 30€

925

925. "Bauen in Sichtbeton". Max Bächer/
Erwin Heinle. Ed. Julius Hoffmann. Stuttgart, 
1966.
Época: 1966
Precio de salida: 15€

926

926. "Prefabricación de viviendas en
hormigón". K. Berndt. Ed. Blume. Barcelona, 
1970.
Época: 1970
Precio de salida: 5€

927

927. "Camini". Alberto Bondesan / Gianfranco 
Malafarina. Ed. "Mínima" Görlich. Milán, 1972.
Época: 1972
Precio de salida: 5€

928
928. "L'Architecture usuelle. Recueil de
documents pratiques sur les plus récents 
et les meilleurs batiments d´utilité privée 
ou communale de petite ou de moyenne 
dépense". Direction: E. Rivoalen. Ed.
Edidciones Científicas y artísticas.
Sucesores de J. M. Fabre Casellas Moncanut 
de Madrid. Barcelona. 1911.
Época: 1911
Precio de salida: 30€

    

929

929. "The new churches of Europe". George 
Everard Kidder Smith. Ed. Holt, Rinehart & 
Winston. New York, 1964.
Época: 1964
Precio de salida: 20€

930

930. "Nuevas estructuras". Pier Luigi Nervi. 
Ed. Gustavo Gili S. A. Barcelona, 1963.
Época: 1963
Precio de salida: 10€
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Listado de autores

161, 222
39

103
36

218
201
116

257
258

44, 71, 73
128
27

270
104, 105, 107, 123, 94

132, 196, 203
136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 

144, 145, 146, 156, 157, 158, 168, 179, 
180, 192, 214

85
18
47

175, 53
198

75, 76, 77, 80, 81, 91
5

167
163
110

217, 62
223
230

45, 46
568
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237
99
151

114, 67
70

452
271
72
66
171
35

240
183, 187, 249

134, 152, 172, 226, 250
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448, 449, 450, 451
10, 9

149, 193, 206
219

11, 12, 133, 14, 15, 153, 154, 16, 160, 
176, 178, 186, 188, 19, 191, 194, 199, 

2, 200, 205, 213, 22, 224, 228, 232, 
235, 238, 245, 246, 247, 25, 252, 

253, 254, 256, 29, 33, 8
155, 37

1, 275, 32, 565, 571, 572
189, 195

126, 170, 184, 197, 234, 567
177
148
216
30

276
227

159, 231, 241
109, 121, 125, 166, 185

74
127
215

164, 169, 243
207

AGUIRRE ALLENDE, JOSÉ LUIS
ALEGRE MONFERRER , AGUSTÍN
ALEXANIAN, KARO
ALONSO PÉREZ Y VILLAGROSA, MARIANO
ÁLVAREZ ORTEGA, RAFAEL
APELLÁNIZ, ANA MARÍA
APELLÁNIZ LÓPEZ, JESÚS
APELLÁNIZ SÁEZ DE IBARRA, ANDRÉS
AQUERRETA MAESTU, JUAN JOSÉ
ARTETA ERRASTI, AURELIO
ARTETA ERRASTI, FÉLIX
ATALAYA, ENRIQUE
BALL, ROY
BARCELÓ ALBADALEJO, JOSÉ
BAROJA COLLET, JUAN LUIS
BAROJA NESSI, RICARDO

BAYÓN SALADO “BAY SALA”, JUAN
BENLLIURE Y GIL, MARIANO
BERISTAIN AMALLOBIETA, FÉLIX
BIDEGAIN “GALLO BIDEGAIN”, JESÚS GALLO
BLAEU, WILLEM JANSZOON
BLANCO, DIONISIO
BOCANEGRA, ATRIBUIDO A PEDRO ATANASIO
BROUET, AUGUSTE
BRUNET, MARIANO
CALDERÓN Y LÓPEZ DE ARROYABE, FERNANDO
CAMPO CORTAZAR, RAMÓN
CAMPUZANO Y AGUIRRE, TOMAS
CÁRCELES PASCUAL, FRANCISCO
CHILLIDA JUANTEGUI, EDUARDO
CHINA, ESCUELA
CLESINGER, JEAN BASTISTE AUGUSTE
CORTINA ECHEVERRIA, EVENCIO
CRUCETA OLALDE, IÑAKI
DALÍ, SALVADOR
DE DIEGO, GUADALUPE
DE MAEZTU, GUSTAVO
DE SEDE, ATRIBUIDO A
DE TORRE BERASTEGUI, QUINTIN
DE ZUBIAURRE AGUIRREZABAL, VALENTÍN
DÍAZ ARAMENDI, ANTONIO “ANTTON”
DÍAZ ORTIZ, LAUREANO
DÍAZ PADILLA, RAMÓN
DÍEZ MACGROVE, MARÍA PAULINA
DOMINGO SEGURA, FRANCISCO
DUFOUR, BERNARD
EGAÑA, XABIER
EKSELIUS, KARL ERIK
ESCUELA ANDALUZA
ESCUELA CATALANA
ESCUELA COLONIAL
ESCUELA ESPAÑOLA

ESCUELA EUROPEA
ESCUELA FRANCESA
ESCUELA INGLESA
ESCUELA VASCA
ESPAÑOLA, ESCUELA
ESTRADA, MIGUEL
EUROPEA, ESCUELA
FLORES FERNÁNDEZ, MIGUEL
FRATIN, CHISTOPHER
FRESQUET ALMURÍN, PASCUAL
GANGUTIA ELÍCEGUI, CLARA
GARCÍA CAMPOS, LUIS
GARCÍA ERGÜÍN, IÑAKI
GARCÍA ERGÜÍN, EMILIO
GARCÍA GÓMEZ, FRANCISCO
GARCÍA RIVACOVA, LEONCIO
GARCIA SANTAMARIA, JOSE ANTONIO

23
88

278
244, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 

267, 268, 269
41

165
61
95

573, 82
34

272
233
209
225
204
135
174
79
17

26
63

4
456

446, 447
147
211
97
181
38
64

274
101, 118

20
208

31
421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 
428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 
435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 

442, 443, 444, 445
68, 89, 92

150
212
65
59

69, 84
90

100
229
106
108

48, 51, 54, 55
129
131
24

259, 260
574
86

3
569
277
28
57

7
124, 162

279
113, 96

239
182

202, 255
50
58

248
78

GARRIDO MENDEZ, RAMON
GIL, CARLOS E.
GIL AREVALO, JAIME
GIRONELLA PARRA, EMILIANO

GOENAGA MENDIOLA, JUAN LUIS
GONZÁLEZ ARES, ANTONIO
GONZÁLEZ DE SAN ROMÁN, MIGUEL
GORBEA TORRE, SOL
GOROSTIZA GONGUETA, JUAN
GOURDON, RENÉ
GRACIA JUAN, ALBERTO “ESKERRI” BRUNO
GUINOVART, JOSEP
GUTIÉRREZ MONTIEL, JUAN
GUTIÉRREZ SOSA, CLAUDIO
HERNÁNDEZ, JOSÉ
HERRERO, MARI PURI
HIDALGO PAGES, JOAQUÍN
IBARROLA GOICOECHEA, AGUSTÍN
ITALIANA, ESCUELA
JARDINES, JOSÉ MARÍA
JAUREGUI, KOLDOBIKA
JEAN PHILIPPE CARESME, ATRIBUIDO A
KARL ERIK EKSELIUS, ATRIBUIDO A
KRONOS, STUDIO
LABROUCHE, PIERRE
LARREA ALDAMA, CARLOS
LASA SANTILLÁN, JAVIER
LAZKANO, JESÚS MARÍA
LIGNIER, JAMES CAMILLE
LILJEQVIST, JAN
LIZASO, JESÚS
LLUL CANTÓ, JOSÉ
LUCAS VELÁZQUEZ, EUGENIO
LUZURIAGA, JUAN RAMÓN
MANRIQUE DE LARA DIAZ,
ALBERTO IGNACIO
MARISCAL, JAVIER

MARTÍNEZ ORTIZ DE ZÁRATE, NICOLÁS
MIRALLES BOSCÁ, RAMÓN
MOMOITIO, JULIÁN
MURILLO MERINO, GONZALO “GONTZAL”
NAGEL, ANDRÉS
NIETO ULIBARRI, ENRIQUE
NIETO URIBARRI, ENRIQUE
NUERE, ESPERANZA
OLIVÉ I CABRÉ, CEFERINO
ONANDIA, POTXO
ORTIZ ALFAU, RAFAEL
ORTIZ DE ELGEA, CARMELO
ORTIZ DE VILLAVA AGOTE, ISIDRO
PALENCIA, BENJAMÍN
PALLIÈRE, JUAN PEDRO LEÓN
PARRA, CARMEN
PAUTROT, FERDINAND
PÉREZ GIL “PÉREZGIL”, JOSÉ
PETER PAUL RUBENS, CÍRCULO DE
PEYRÓ MEZQUITA, ANTONIO
PICAULT, EMILE LOUIS
PORCAR RIPOLLÉS, JUAN BAUTISTA
PUJALES RIVAS, JULIO
RAMÓN BAYEU Y SUBÍAS, ATRIBUIDO A
RAMOS URANGA, GABRIEL
REQUEJO NOVOA, PEDRO
REVILLA RUBIO, JUSTO
RÍO, AGUSTÍN
RODRIGO, R.
ROSALES AROTEGUI, JOSE
RUIZ BALERDI “BALERDI”, RAFAEL
RUIZ DE ARCAUTE RIVERO, IGNACIO
SALA LLORENS, JOSEP
SALAZAR ECHEVARRÍA, CLEMENTE
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119
83

251
21
87
117

242
221

6
120

111, 93

SANFELICES, JUSTO
SANTAFÉ LARGACHA, ANTONIO
SANTAMANS, FELIPE
SANTULLÁN, ORLANDO
SARRIEGUI ALDANONDO , JOSÉ
SELLÁN PEÑA, ALBERTO
SEMPERE JUAN, EUSEBIO
SERRA AUQUÉ, ENRIQUE
SEVILLANA, ESCUELA
SOLÍS, JOSE DE LORENZO
SORIANO QUIRÓS, LUIS

273
220
173

280
112, 115, 60

210, 236
122
130
98

190
40, 42, 43, 49, 52, 56

TACHÉ, JORDI
TITO, ETTORE
TOSAR GRANADOS, MANUEL
ULZURRUN, CURRO
URRUTIA, PABLO
VARONA, CARMELO
VASCA, ESCUELA
VEGA, HERIBERTO DE LA
VIDAURRE, CARLOS
VISCONTI MERINO, JULIO
ZUMETA, JOSÉ LUIS

40. JOSÉ LUIS ZUMETA
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Objetivo

Arte Subastas Bilbao S.L., tiene como objetivo ser intermediario bien por depósito, exposición o subasta de todo tipo de objetos de arte, joyas, piezas de colección y 
otros productos tanto antiguos como modernos.

Condiciones proveedor

La sala establecerá previo acuerdo con la parte depositante, el precio de salida del objeto a subastar. El precio de salida constituirá el precio mínimo de venta en
subasta. Arte Subastas Bilbao S.L. se reserva el derecho de exponer, fotografiar e ilustrar los objetos cedidos para la venta.

Arte Subastas Bilbao S.L. es titular de una póliza de seguros para la cobertura de posibles siniestros o daños, garantizando el valor pactado entre las partes implicadas 
reflejado en el catálogo, deduciendo de ésta las comisiones de la sala.

Una vez concluida la subasta, del precio de venta se deducirá la comisión sobre el precio de remate del 20%, a parte los impuestos correspondientes. La liquidación 
de los objetos rematados será realizada en el plazo de los 45 días hábiles a partir de la fecha de la subasta, siempre y cuando hayan sido abonados a la sala por el 
comprador.

Si el proveedor con fecha anterior a la subasta decidiera retirar un lote de forma unilateral, siempre antes de la edición del catálogo, está obligado a abonar a la sala 
tanto las comisiones establecidas más impuestos correspondientes a ambas comisiones y los gastos que se deriven de los servicios de almacenaje, transporte,
limpieza, restauración, enmarcación, seguros, certificados, etc... Arte Subastas Bilbao S.L. lo deducirá de la liquidación de los lotes. En ningún caso podrá retirarse una 
vez que el catálogo haya sido editado.

Arte Subastas Bilbao S.L. tiene el derecho de vender el lote no adjudicado en subasta en el precio de salida estimado, en caso de existir una oferta inferior a esta 
cifra, la adjudicación será previo acuerdo con el cedente.

En caso de la no retirada de los lotes invendidos en un plazo de 1 mes podrán ser subastados con un precio de salida con un 30% menos del valor
pactado en el precio de salida inicial, si no ha sido acordado otro precio de salida entre las partes. A las obras de los autores sujetos a la ley 22/87 de la propiedad 
intelectual se aplicará la deducción correspondiente cuando proceda, que será por cuenta del vendedor.

En el caso de que el lote no fuese retirado en la subasta, los gastos que genere el almacenaje, una vez pasados los treinta días posteriores a la subasta,
devengarán al propietario el pago de 5 € diarios.

Condiciones compradores

La exposición de las piezas a subastar tendrán una duración mínima de 7 días anterior a la fecha de la subasta, para la buena observación de los interesados.

Las pujas podrán ser emitidas en la propia sala durante la celebración de la subasta, por vía telefónica o de forma escrita cumplimentando debidamente los impresos 
facilitados por el personal de la sala.

Todas las pujas admitidas en cualquiera de sus modalidades serán de carácter secreto.

La sala se reserva el derecho de no tramitar las pujas debidamente acreditadas.

El precio del remate se incrementará en un  18,6% en concepto de honorarios, unido a los impuestos correspondientes.

En caso de que existieran dos pujas por escrito con idéntico valor tendrá prioridad la realizada con fecha anterior. Arte Subastas Bilbao S.L. se reserva el derecho de 
decidir la adjudicación de un lote en caso de que presente algún problema. El subastador designado por Arte Subastas Bilbao S.L. será el único juez en cuanto a la 
adjudicación de los lotes y sus precios de remate. Repitiendo la subasta del lote en la misma sesión o en una posterior si fuese necesario.
Las pujas se establecen con arreglo a la siguiente escala:

. De 0 €  hasta 200 € - 10 €

. De 200 € hasta 500 € - 25€

. De 500 €  hasta 1.000 € - 50 € 

. De 1.000 € hasta 2.000 € - 100 €

. De 2.000 € hasta 5.000 € - 250 €

. De 5.000 €  hasta 10.000 € - 500 €

. De 10.000 €  hasta 20.000 €  - 1.000 €

. De 20.000 €  hasta 50.000 €  - 2.500 €

. De 50.000 €   hasta 100.000 € - 5.000 €

. De 100.000 €   hasta 200.000 € - 10.000 €

. De 200.000 €   hasta 500.000 € - 25.000 €

. De 500.000 €   en adelante - 50.000 € 

Los datos sobre los lotes publicados en el catálogo responden al criterio de Arte Subastas Bilbao S.L., y como tal criterio, no deben ser tomados como un hecho.
Los compradores deberían formar su propia opinión antes de la subasta por lo que los objetos a subastar serán expuestos públicamente con un antelación mínima de
7 días. Arte Subastas Bilbao S.L. no aceptará ninguna responsabilidad en cuanto a la exactitud de su catalogación.

El pago y retirada de los lotes se efectuará en un plazo no superior a siete días a partir de la subasta, siendo por cuenta del comprador los gastos de envío y embalajes 
de los mismos. Transcurrido dicho plazo sin que el comprador haya retirado el lote o lotes adquiridos, devengarán unos gastos de custodia y almacenamiento de 5 € 
diarios por lote. Arte Subastas Bilbao S.L. no se hace responsable de los posibles deterioros ocasionados en las piezas tras ese plazo.

Los lotes adquiridos por los compradores serán entregados en el mismo estado de la exposición, no siendo aceptadas reclamaciones sobre posibles desperfectos, 
roturas, restauraciones, etc... aunque no hayan sido reflejados en el catálogo.

Se recomienda a los interesados en ofertar por algún lote de la subasta, y que no pudieran pasar a visitar la exposición, se pongan en contacto con la dirección de la 
Sala para que sean informados del estado de conservación de los mismos.

Arte Subastas Bilbao S.L. no se hace responsable de posibles errores tipográficos relativos a la numeración, descripción, medidas o precio de los lotes que
componen el catálogo.

Condiciones Generales
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Estimado Sr/Sra:

En cumplimiento de lo preceptuado lor la Ley Orgánica 14/1999, de 13 de Diciembre, de Protección de Datos de Carácter Personal y de Real decreto 994/1999, de 11 
de junio que lo desarrolla, le informamos que sus datos de carácter personal serán incorporados a los ficheros automatizados de ARTE SUBASTAS BILBAO, S.L., con la 
finalidad de remitirle el catálogo de las subastas que se celebren en el futuro siendo dotados los ficheros de las necesarias medidas de seguridad de acuerdo con el 
Real Decreto referido.

Sus datos podrán ser conservados, incluso una vez concluida la relación contractual, con fines históricos y estadísticos.

El responsable del tratamiento de los datos es ARTE SUBASTAS BILBAO, S.L. con domicilio a estos efectos en la avenida José Luis Goyoaga, 40, Erandio, código postal 
48950, donde podrá ejercer gratuitamente los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, mediante la remisión de un fax al número que consta en el 
presente catálogo o el envío de una carta con fotocopia de su Documento Nacional de Identidad a la dirección que consta en este párrafo.

Si no recibimos comunicación suya en el plazo de treinta días desde la remisión del presente catálogo en la dirección indicada en el párrafo anterior, entenderemos 
que muestra su total conformidad con todo lo expresado.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Avd. de José Luis Goyoaga, 40 - 48950 Erandio
Teléfono: (+34) 94 423 62 97 / mail: correo@artesubastasbilbao.com

www.artesubastasbilbao.com

Acepto oferten en mi nombre los siguientes lotes de la Subasta de referencia hasta la cantidad señalada y al menor 
precio posible. Entiendo que Arte Subastas Bilbao S.L. ejecuta las ofertas como mejor convenga al cliente y no es
responsable de fallo o errores relativos a dicha ejecución. Entiendo que si se realizan ofertas por escrito de igual 
cuantía Subastas Arte Bilbao S.L. dará preferencia a la primera recibida. Acepto las Condiciones Generales de
Contratación impresas en el Catálogo de Subasta, la comisión 18,6% sobre el remate + IVA. Los contratantes se
someten expresamente a la competencia de los Juzgados y Tribunales de Bilbao.
Las pujas se admitirán por escrito hasta las 12 h. del día de la subasta.

Nombre _____________________________________________________________________________

Dirección ________________________________________   C.P. _______________________________

Ciudad _____________________________________  Provincia _________________   País __________

Tel. particular ________________________________   Tel. Oficina  _______________   Fax __________

D.N.I. ________________________________________   E-mail ______________________________
(Imprescindible adjuntar fotocopia si oferta por 1ª vez)
	  
	  

 Número de subasta:                                                              Fecha de subasta:

Nº Lote Descripción Límite oferta

Firma y fecha:
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www.artesubastasbilbao.com

Localización
Avda. José Luis Goioaga Etorbidea 40 
48950 Erandio, Bizkaia

Teléfono: +34 94 423 62 97 
E-mail: correo@artesubastasbilbao.com

Lat. 43o 18 ´34 N - Long. 2o 58 ´39 O
(Carretera Bilbao - Getxo, por la ría)


